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Prenumerata.
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 

kop. oO. Kwartalnie rs. 2 kop 25 
miesięcznie kop. 75.

Za odnoszenie dc domu do
płaca się kop. 5.

Ka prowincji i w Cesar- 
Stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Zagranicą Cz przesyłką je
dnorazową) miesieczniers.lk.50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Rurjera przyjmo
waną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5. poranny w dnie powsze- 
dniek.3,wniedzieleiświęta k.5.

i"ta
Wychodzi i rozsyła się ćwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni pcawiąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY. ~~
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Knrjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 ko$., za każdy 
następny raz 20 koj>.

Nekrologja: za.jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Kale ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l*/» kop.

Ogłoszenia do- Knrjera war
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmnna i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

— Jutro, jako w uroczystość św. Elżbiety królo- I 
w ej w ęgierskiej, wdowy, przypada odpust w zosta- j 
jąeym pod jej wezwaniem kościele we wsi Powsinie 
pod Wilanowem.

Sw. Elżbieta, córka Andrzeja Ii-go, króla Węgier, 
poślubioną została Ludwikowi Landgrafowi Turyn
gii Hessji. Wkrótce małżonek wstąpił na tron, lecz ona 
pod najświetniejszą szatą nosiła Włosienicę i za naj
milsze dla siebie zatrudnienie miała modlitwę, wspie
ranie ubogich i opatrywanie trędowatych. Po śmier- 

■'ći męża najcierpliwiej znosiła prześladowania od 
swoich krewnych. Umarła roku 1231-go, w 24-ym 
roku życia.

— Jutro w kościele archikatedralnym św. Jana i 
św. Kazimierza (panien sakramentek) odprawione 
będą ku czci N. Sakramentu w pierwszym o godzinie 
9-ej zrana solenna wotywa z asystą i procesją, w 
drugim o godzinie 9-ej i pół zrana uroczysta woty
wa, a o 3-ej i pół po południu takież nieszpory.

— W kościele św. Ducha (po-paulińskim), z powo
du trwania ośmiodniowego odpustu ku czci św. Sta
nisława Kostki, odprawianą jest codziennie o godzi
nie 9-ej zrana uroczysta wotywa.

Przegląd polityczny.
Akcja serbów przeciw Bułgarji rozwija się z tym 

pośpiechem, jaki wydawał się nam od początku ko
niecznym zarówno ze względów politycznych, jak 
czysto wojskowych. Względy pierwszej natury zmu
szają Serbów do stworzenia szybko „faktów dokona
nych”, bo doświadczenia ostatnich miesięcy dowio
dły, że bądźcobądź z „faktami” Europa trudniej so
bie daje radę, niż z naj gruntowniej uzasadnionemi 
przedstawieniami uprawnionych życzeń i pragnień 
ludności. Tylko pośpiech umożliwi królowi Milano
wi dotrzeć do kresu swej operacji strategicznej, za
nim areopag europejski lub część jego, mniej Serbji 
przychylna, wystąpiłyby z moralnym albo nawet 
czynnym protestem. Konferencja, chwilowo na wia
domość o wybuchu wojny serbsko-bułgarskiej prze
rwana, zgromadziła się znowu w poniedziałek, a de
pesza, która nas doszła dzisiejszej nocy z dyploma
tycznych źródeł wiedeńskich, powiada cnaiaktery- 
styczno-naiwnie, iż „gdyby zaszły nowe fakta doko
nane konferencja weźmie je pod rozwagę . Jakkol
wiek przeto właściwy, pierwotny program jej me 
wykraczał po za obszar kwestji rumebjskiej, dyplo
maci nie zamykają dziś oczu na to, że obszar ten 
wskutek bratobójczej wojny, wybuchłej pomiędzy 
dwoma hałkańskiemi państewkami, będzie musiał | 
rozszerzyć się niebawem. Dyplomacja, skoro pier
wsze wrażenie minęło, przyszła do przekonania, iz 
nie wypada jej przerywać prac swoich, ale czuwac 
owszem nad rozwojem wypadków i o ile można 
dzierżyć je w dłoni —przynajmniej dopoki się bezpo
wrotnie nie wymkną.

Zieiztą byłoby karygodnem złudzeniem zapozna
wać bezpośredni związek obu kwestyj. Podobno na 
noniedzialkowem swem posiedzeniu konferencja zgo
dziła sie na wystosowanie do księcia Aleksandra 
wezwania ze strony sułtana, aby opuścił Rumelję, 
tudzież zaopatrzenie jej w osobną deklaracje mo
carstw tej samej treści. Uchwala taka, powzięta 
,,„zed tygodniem, byłaby nader logiczną i wykonalną; 
dzisiaj trąci nieco anachronizmem. Księcia Aleksan 
dra ani jego armji nie ma już dzisiaj w Rumelji; tak 
książę bowiem, jak hufce jego, znajdują się obecnie 
na nolu walki z serbami i przelewają hojnie krew 
swa w obronie dzieła unji. Krew ta idzie na marne: 
buDarowie bowiem, liczebnie słabsi, ustępować mu- 

•Sza z pozycji na pozycję, cmentarzyska zwłok wła
snych tylko zostawiając za sobą. Do kilku dni kiól 
Milan stanie pod murami Sofji; wielka część dawnej 
BuDarji przestanie nazywać się Bulgarją. Coz wiec 
pozostałoby księciu Aleksandrowi, gdyby piec kwi
tnących okręgów bułgarskich zagarnęła mu feerbja 
a Rumelje odebrała—dyplomacja euiopejska.

Pult Łn! zawołaćby potrzeba melancholijnie nad 
niobem nieszczęśliwego księstewka... Ale niepodo
bna 7«ypus^ć, aby do tej rozpaczliwej ostate

czności przyjść mogło. Rosja, która w r. 1878-ym 
wywalczyła i stworzyła Bułgarję, nie może dać jej 
upaść. Albo dzieło unji zostanie obalonem i status 
quo ante przywróconym w tureckiej Rumelji, a w ta
kim razie mocarstwa powinnyby konsekwentnie za
żądać od Serbji, aby ustąpiła ze świeżo krwawym 
mozołem zajętych niw bułgarskich, albo też zjedno
czenie Rumelji zresztą niezajetej dotąd przezserbów 
Bułgarji powinno być jej przyznanem w- formie wy
nagrodzenia poniesionej na korzyść serbów straty. 
Tak się przedstawia dylemat z punktu widzenia spra
wiedliwości politycznej, jeżeli takowa czczem nie 
jest pojęciem. Naturalnie, że król Milan nie zechce 
dla pięknych oczu dyplomacji ponosić ofiary i nie da 
wydrzeć sobie tłustego kęsa, świeżo złowionego w 
szpony. Tak to więc kwestja rumelijska wiąże się 
dzisiaj najściślej z kwestją serbską i konferencja, 
aczkolwiek może nierada, będzie musiala zakrzą- 
tnąć się około współczesnego rozwiązania ich obu.

Oprócz wyłożonych powyżej względów polity
cznych, już sama konieczność strategiczna zmusza 
króla Milana do pośpiechu w akcji wojennej.

Bułgarja opóźniła się z przygotowaniem obrony. 
Rząd książęcy przyznaje to sam w okólniku Cano- 
wa do mocarstw z d. 14-go b. m., przekonywa o tem 
rozwój działań wojennych. Milicja rumelijska teraz 
dopiero nadciąga z Filipopola i południowych gra
nic Rumelji, gdy potężna z natury pozycja drago- 
mańska już upadła, gdy Widdyń po zwycięstwie je
nerała Leszjanina pod Adlje otworzy lada chwila I 
swe bramy serbom, gdy hufce serbskie dotarły już 
do Kiistendilu i Breźnika, gdy—co najważniejsza— 
księciu Aleksandrowi nie pozostało już nic innego, 
jakbłagać pokornie u stóp tronu Padyszacha o po
moc w ucisku. Król Milan musi działać śpiesznie, 
bo każdy dzień zwłoki wzmacnia fortyfikacje bułgar
skie i mnoży zastęp ich obrońców.

Pytanie natury politycznej nasuwa się: czy Serbo
wie wkroczą do Sofji? Strategiczne to pytanie nie 
ma wartości, bo nie widzimy dość poważnej przy
czyny, któraby króla Milana u bram stolicy zatrzy
mać mogła, oprócz zrozumiałego względu na mo
carstwa. Dlatego sądzimy, że interwencja mocarstw 
powinna rychło nastąpić, aby Bułgarji oszczędzić 
przynajmniej hańby ostatecznej—wkroczenia wojsk 
nieprzyjacielskich do stolicy kraju.

Post, scriptum. W przekładzie polskim tekstu ro
syjskiego jednej z depesz „Ajencji północnej”, zamie
szczonych w dzisiejszym porannym Kurjerze, wkradła 
się pomyłka, którą skwapliwie prostujemy. Przez 
po*śpiech zapewne nazwano tam znanego komisarza 
rosyjskiego do sprawy wytknięcia nowej granicy af- 
gańśkiej, inżeniera Lcssara, pełnomocnikiem angiel
skim. Powinno być przeto: „Delegat rosyjskiej komi
sji granicznej i pełnomocnik Lessar, przybyli do Zul- 
fikaru w d. 28-ym z. m. Nazajutrz przybyła delega
cja angielska i nastąpiło wzajemne powitanie dele
gatów. Delegat angielski przyjechał powitać rosyj
skiego pułkownika Kulberga, wieczorem zaś ten o- 
statni był na obiedzie u pułkownika Ridgwaya.” 

Br. Z.

W pslmniciiiKffl spółek spożywczymi.
II.

Tajemnica powodzenia spółek spożywczych polega 
wyłącznie na sprzedaży towarów dobrego gatunku 
po cenach, jeżeli nie niższych od cen praktykowa
nych na rynkach miejscowych, to przynajmniej ró
wnych tymże.

Prosta ta napozór reguła niezawsze łatwą jest do 
wykonania. W danem mieście, obok młodego, nie- 
wypróhowanego sklepu stowarzyszenia funkcjonują 
sklepy prywatne, posiadające wyrobioną kljentclę, 
rutynę, a częstokroć i większe środki finansowe. 
Wprawdzie losy spółki mogłyby być zabezpieczone, 
gdyby budżet jej sklepu mógł być zgóry obliczony 
według przypuszczalnych zapotrzebowań stowarzy
szonych, lecz właśnie praktyka przekonywa, że sto
warzyszenia, wbrew temu rachunkowi, bynajmniej 

nie tworzą stałego kontyngensu kupujących. W ka
żdej niemal spółce jest pewien procent: uczestników, 
którzy, jakkolwiek moralnym ich obowiązkiem jest 
popierać interesa swego przedsięwzięcia," wcale nie 
czynią zakupów w własnym sklepie lecz prowjantują 
się w obcych.

Fakt ten również posiada kilka przyczyn, wypły
wających z warunków lokalnych. Tak np. jedne 
spółki nie dają towaru na kredyt, część więc stowa
rzyszonych zaopatruje się w towar w sklepach pry
watnych, które w takich*wypadkach, chętnie przy
znając wysokie kredyta, skutecznie walczą z przed
siębiorstwem spólkowem. Inne znowu przyznają 
kredyt, lecz ściśle przestrzegają, by członkowie nie 
przekraczali granic, podczas gdy prywatne sklepv 
odciągają uczestników obietnicami nietylko długo
terminowych spłat należności, ale i gratyfikacjami 
w końcu roku itd.

Słowem, walka toczy się tu zacięta. Gdybyż je
szcze spółki nasze posiadały wykwalifikowanych kie
rowników i odpowiednie fundusze! Ale i te przywi
leje są udziałem zaledwie paru stowarzyszeń, po
wstałych pod protektoratem administracji fabrycznej, 
większość zaś obraca kapitałami bardzo skromnemi 
które nietylko nie pozwalają czynić hurtowych, tj. 
tańszych zakupów, lecz nawet, w wypadkach obniżki 
cen w handlu, dość częstej z takiemi artykułami, jak 
cukier, herbata, mąka itp., narażają spółkę na po
ważne straty.

Kilka przykładów wystarczy dla bliższego wyja
śnienia tych stosunków.

W Zawierciu spółka spożywcza powstała stara
niem dyrektora tkalni akcyjnej p. Masłowskiego, 
który nowe przedsiębiorstwo otoczył prawdziwie oj
cowską opieką; celem zyskania ogółu robotników 
zakredytował im wpisowe i udziały, sam zaprowa
dził buchalterję, zawiązał stosunki bezpośrednie 
z hurtowymi dostawcami. Przekupnie miejscowi, wi
dząc poważnego konkurenta, postanowili zdyskredy
tować go w opinji niedoświadczonych stowarzyszo
nych; gdy więc nie udało im się skupić sklepu za 
8,000 rs., rozpuszczali o nim najrozmaitsze wieści. 
Podziemna ich robota doprowadziła do tego, iż za
rząd zmuszonym był zwołać zebranie uczestników, 
by cyframi i rachunkami przekonać ich o bezzasa
dności pogłosek.

W Żyrardowie przekupnie rozwinęli innego rodza
ju agitację. Oto, korzystając z okoliczności, iż miej
scowa spółka sprzedaje towar wyłącznie za gotówkę, 
otworzyli robotnikom wysoki kredyt i w ten sposób 
zatamowali wzrost liczebny stowarzyszonych. Spółka 
żyrardowska mogłaby mieć co najmniej 1,000 uczest
ników, ma zaś ich tylko 160-ciu! Za to olbrzymia 
masa robotników tej 8-tysięcznej kolonji fabrycznej 
po uszy jest obdlużona w miejscowych zakładach 
handlowych.

Spółki spożywcze znowu w Płocku i Radomiu 
istnieją dotąd nie przez stowarzyszonych, lecz przez 
zakupy osób zgoła do towarzystw nie należących.

Te i tym podobne fakta przekonywają, iż spółki 
spożywcze, dziś dzięki ustawie normalnej mogące 
liczniej powstawać, jeżeli będą pozostawione wła
snym środkom, nie tak prędko zdobędą sobie pożą
daną siłę atrakcyjną w stosunku do ogółu mieszkań
ców’ i silę handlową — w stosunku do współzawodni
czących z niemi zakładów prywatnych. Do takiego 
wniosku przyszły wszystkie stowarzyszenia krajowe, 
zarówno starsze jak i nowe, a przeświadczywszy się 
o potrzebie obmyślenia środków zaradczych, nie
które z nich występują obecnie z inicjatywą wspól
nego działania.

Myśl podobnej akcji zbiorowej w-yszla po raz 
pierwszy od członka zarządu płockiej „Zgody”, pro
fesora Konstantego Dylewskiego, jej urzeczywistnie
nia zaś podjął się zarząd „Oszczędności” żyrardow
skiej, poparty przychylną opinją p. Masłowskiego z 
Zawiercia i p. Dąbrowskiego, organizatora „Nadziei’ 
w Dąbrowie górniczej.

Ponieważ w drodze korespondencji projekt zjedno-l 
czenia handlowego spółek dokonać się nie da, spółka 
żyrardowska więc proponuje otworzyć naradę dele-j 
gatów wszystkich stowarzyszeń spożywczych*proje-1



ktem tym zainteresowanych i w tym celu wygoto
wała następujący program.

Narada zajmie się przedewszystkiem utworzeniem 
centralnej ajentury handlowej, której zadanie pole
gać będziś na sprowadzaniu towarów hurtownie z 
pierwszej ręki i rozsyłaniu ich następnie pojedyn
czym spółkom. Jest to najważniejszy punkt progra
mu, gdyż spółki handlują głównie takiemi towarami- 
jak kawa, ryż, śledzie, mąka sól, eykorja, wyroby 
tabaczne itd., których zakupy hurtem mogą być z 
wielką koriyśćią w cenie dokonywane bezpośrednio 
za granicą lub u pierwszych firm krajowych. Kw6- 
stja, co do siedziby ajentury, która może istnieć przy 
jednej ze spółek, czy to warszawskich czy prowin
cjonalnych, pozostawia sic do rozstrzygnięcia dele
gatów, jako też i kwestja lunduszów na jej utrzyma
nie.

Drugi punkt stawia pytanie, o ile rzeczona ajentu- 
ra może spełniać rolę biura informacyjnego, któreby 
dawało wskazówki handlowe spółkom już istnieją
cym lub praystne osobom, pragnącym nowe spółki za
kładać, oraz o ile w tejże ajenturze możnaby scen
tralizować wszelkie interesa stowarzyszeń, ich spra
wozdania itd.

Punkt trzeci porusza ważną dla spółek kwestję 
kredytowania uczestników, dziś bowiem, jak już za
znaczyliśmy, niektóre spółki pozwalają uczestnikom 
brać towar na kredyt, inne sprzedają wszystkim i 
wszystko za gotówkę. Wobec tych różnic poźądanem 
byłoby zaprowadzenie systemu jednolitego, najbar
dziej Odpowiadającego interesom stowarzyszeń.

Również sprawy czysto wewnętrznej organizacji 
spółek podnosi punkt czwarty projektowanego pro
gramu, pragnący wyjaśnić wszelkie szczegóły admi
nistracji, a więc sposobu prowadzenia ksiąg, rewizji 
sklepów, kontroli towarów, systemu marek, odpowie
dzialności zarządzających sklepami itd.

Wreszcie punkt piąty, dotyczący kwestji zawią
zania stosunków kredytowych czy to z kasami prze
mysłowców, czy z bankierami, czy pod odpowiedzial
nością zbiorową, czy oddzielnie na ryzyko każdej 
spółki.

. Program powyższy jest szkicem obrad, jakie mają 
się toczyć na proponowanej konferencji handlowej. 
Zarząd spółki żyrardowskiej rozesłał go już do opinji 
wszystkich stowarzyszeń spożywczych w Królestwie 
Polskiem, łącznie z zapytaniem co do terminu i miej
sca narady. Po otrzymaniu odpowiedzi, zostanie wy
gotowany program ostateczny, którego też nie omie
szkam podać do wiadomości publicznej.

Zbytecznem chyba byłoby dodawać, źe projekto
wana u nas narada, ani programem; aniliczbą uczest
ników nie może iść w porównanie z systematyczne- 
mi zjazdami delegatów spółek zarobkowych za gra
nicą. Jest to krok pierwszy na drodze akcji wzaje
mnej i jako taki musi nosić na sobie wszelkie cechy 
początkowania, tembardziej, że w kraju naszym— 
pamiętajmy — istnieje dopiero 10 spółek spożyw
czych...

Mimo to jednak, jeżeli narada doprowadzi do u- 
twórzenia związku handlowego, cel jej będzie W zu
pełności osiągnięty i słabe dziś stowarzyszenia zy
skają potężny bodziec -dalszego rozwoju. *)

•) Wszelkie uwagi w przedmiocie niniejszego programu 
uprasza Sie komunikować listownie zarządowi spółki spo
żywczej „OśżcżędnóSC” w Żyrardowie.

Fr. Olszewski
w imieniu spółki żyrardowskiej.

Blade płomienie lampy konającej,
Jako gadziny rozgniewane syczą, 
Przez szybę wpływa księżyca blask drżący, 
Strojąc komnatę w jasność tajemniczą 
I senno mary szepcą pocichutku 
Dziwne ballady tęsknoty i smutku...
Źa oknem szumią ciemne drzew szkielety, 
Opłakujące wiosnę i zieloność, 
Noc w piersiach ziemi i w sercu poety 
Budzi prześnionych marzeń nieskończoności 
I przed oczyma wiotka i powiewna 
Staje zaklętej krainy królewna.
Pachnące kwiaty, fjołki i jaśminy 
Kładzie na skroni poszarpanej burzą, 
Jak dłoń figlarna swawolnej dziewczyny 
Oplata zgliszcza Uśmiechniętą różą 
I Smugi blasku miesięcznego blado, 
Srebrzą tę smutną grobu maskaradę...

& £&
Łzy gorzkie płyną w głąb piersi tajemną
I drżące serce trawią mi i palą,
I słyszę w ciszy, jak duchy nademną 
Posępnym szeptem skarżą się i żalą 
I zdaje mi się, że na całej ziemi 
Ból ciśnie ludzi sploty wężowemi...

I nawet w mózgu nie mam tyle siły,
By rozpierzchnięte odtworzyć widzenia
I maty czarów, które kiedyś żyły,
Z długotrwałego obudzić uśpienia,
I zmartwychwstałym dawnych blasków djadem 
Złożyć ha czole skostniałem i bladem...

I jestem jak tefi; co ze skały szczytu 
Upadł i lecąc krzak wiotkiej r.ośliny 
Schwycił i między gwiazdami błękitu 
I pódńiebnemi zawieszeń krainy, 
W mękach rozpaczy pyta, tracąc siły, 
Czy padnie w otchłań bezdehirą mogiły...

* sjs
*

Mędrzec, co bada wszechświatowe nerwy, 
Nad pargaminu pochylony kartą 
I śledzi boje kipiące bez przerwy;
Smutny i cichy szepce: „żyć nie warto...” 
On wie, źe dawne nie zanikły gwałty; 
Tylko odmieniło przybierają kształty...

Więc dla przyszłości pracować nie warto: 
Łzy będą zawsze tu, gwiazdy na niebie, 
A z piersią cierniem i głogiem rozdartą, 
Próżno byt lepszy wywalczać dla siebie. 
Róża w majowej sukience szkarłatu 
Raz zżółkła, więcej nie zabłyśnie światu.

Jak kwiat przed czasem rozwinięty, wcześnie 
Wiednie, na podziw ludziom z piersią z lodu, 
Tak moje serce obumarło we śnie, 
Wolne od cierpień i ziemskiego chłodu; 
I tylko głuchy spokój mącą echa 
Słów tłumu: „tobie życie się uśmiecha.”

_________ Or—ot.

WlAt0MOŚCI BIEŻĄCE.
= P. minister oświaty wniósł, jak słyszały St. Pet. 

Wied., do rady państwa przedstawienie o założenie w 
Rydze realnej szkoły rosyjskiej.

= W uzupełnieniu podanej niedawno przez pisma 
rosyjskie wiadomości o projektowanem powiększeniu 
terminów obowiązkowego pozostawania w szeregach 
armji czynnej dla ochotników pierwszej i drugiej ka- 
tegorji, St. Pet. w. komunikują, iż różnicy pod wzglę
dem terminu pozostawania W szeregach dla obu ka- 
tegoryj ochotników nie będzie. Ochotnicy wszakże 
pierwszej kategorji zyskiwać będą prawo do otrzy
mania rangi podoficerów już po‘upływie 3-ch miesię
cy służby i zdaniu egzaminu, a ochotnicy drugiej ka
tegorji mieć będą to prawo dopiero po‘6-iu miesią
cach. Wszyscy ochotnicy wolni będą od pełnienia 
obowiązków szyldwachów. Reforma powyższa wzo
rowała się na armji niemieckiej.

— Projekt uregulowania stosunków czynszowych 
w kraju zachodnim, sporządzony w ministerjum 
spraw wewnętrznych, został w tych dniach, jak do
nosi Kraj, wniesiony do rady państwa. Być może, do- 
daje rzeczony dziennik, że z uwagi na obecność 
w Petersburgu obu jenerał-gubernatorów kraju Za
chodniego, jenerał-adjntanta Drentelna i jenerał-lejt- 
nanta Kochanowa, rozpatrzenie tego ważnego pro
jektu w radzie państwa zostanie przyśpiesżotiem.

— Ż powodu nadużyć przy fabrykacji trunków w 
kraju półudniowo-zńćhodnim, departament podatków 
niestałych delegował w roku zeszłym urzędników do 
zbadania wad i braków kontroli ze strony akcyzy. 
Raporta delegatów posłużyły specjalnej komisji z ło
na komitetu technicznego, pod prezydencji dyrekto
ra departamentu, p. Jermółówa, jako materjał do o- 
pracowańia projektu specjalnych środków, mających 
ńa celu położenie nadal tamy nadużyciom. Projekt 
ten obecnie, jak donoszą St. Pet.wied., przedstawiony 
Został do ministerjum.

=. Zarząd dóbr państwa w gubernji piotrkowskiej, 
warszawskiej, kaliskiej i płockiej zawiadamia, iż li
cytacje na sprzedaż drzewa odbywać Się będą w gu
bernji piotrkowskiej w dniach 30-ym b. m., 1-go, 
2-go i 3-go grudnia, a w gubernji kaliskiej dnia 30-go’ 
b. m. Wartość drzewa przeznaczonego na sprzedaż 
©bliczona na 65,000 rś.

== Przy gimnazjum rcęskiem w Kaliszu ustańo- 
wióńem będzie stypendjum imienia Cesarza Aleksan
dra Ii-go; potrzebny kapitał zebrali w swoim czasie 
urzędnicy miejscowych biur ministerjum spraw we
wnętrznych. Najwyższe zezwolenie zostało już, jak 
czytamy w St. Pet. wied., udzielonem.

= Biskup kujawsko-kaliskij JE. ks. Bereśniewicz, 
jak dowiadujemy się z Kraju, wraz z regensem semi- 
narjnm włocławskiego, ks. Lórentowiczem, wyjechał 
w zeszłą środę ż Petersburga, udając się do Wło
cławka.

== Pomiędzy Częstochową a Wieluniem poczę
ły kursować karetki‘osobowe. Ruch ich jeśt tńk 1i- 

rządzony, że ze stacji Częstochowa wyjeżdżają o go
dzinie 1-ej, zaraz pb przyjściu pociągu pośpiesznego 
ź Warszawy.

= W r. b. dó dnia 13-go b. m. wpłynęło że sprze
daży patentów handlowych na rzecz skarbu 452,511 
rs. 14 kop., zatem więcej niż w roku przeszłym o 
78j414 rs. 86 kop. Z tego ńa rzecz kasy miejskiej 
wpłynęło 71,520 rś. 43 kop., a więc mniej niż w r. z. 
o 6,186 rs. 91 kóp.

= Manipulacja wy kupna Znaków dorożkarskich^ 
dotychczas dość kłopotliwa, została obecnie bardzo 
uproszczoną, gdyż zaraz po przyjęciu opłaty intere
sowani otrzymują znaczki, przy czem przygotowanie 
numerów dla dorożek, sanek i wozów roboczych 
wziął na siebie magistrat. W r. b. wykupiono nume
rów: dorożkarskich 935, omnibusowych 25, sanko-1 
wych 149, dla wozów roboczych 5704, na łódki 63 i 
na katarynki 37.

== W magistracie tutejszym odbędą się jutro 
dwie licytacje, a mianowicie na dostawę w r. b. 
przedmiotów pogrzebowych dla służby pogrzebowej 
cmentarza powązkowskiego od rs. 4995 kop. 66, oraz 
na.trzyletnią dzierżawę miejsca w ogrodzie Krasiń
skich pod budowę altany do sprzedaży wody sodo
wej i selcerskiej od rs. 147 kop. 46 rocznie.

== W dniu jutrzejszym, o godzinie 12-ej w połu
dnie, rozpocznie się w tutejszym tattersalu licytacja 
koni rozpłodowych, powozowych i wierzchowych.

— Ciągnienie piątej klasy 145-ej loterji klasycznej 
rozpocznie się dnia 7-go grudnia i trwać będzie dni 
dziesięć.

== Ponowny termin zebrania ogólnego akcjonarju*.  
szów kolei dąbrowskiej wyznaczony został na dzień 
26-ty b. m. Powtórne to zgromadzenie będzie pra
womocne bez względu na ilość obecnych altcjonarju- 
sżów.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 7-ej wieczorem  
odbędzie się w lokalu Towarzystwa ogrodniczego 
posiedzenie komisji teorji ogrodnictwa.

*

,= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze Wielkim pierwsze przedstawie

nie dramatu Augiera p. t. „Djańa”; z udziałem Żół
kowskiego w roli Ludwika XIII-gó.

* Po dłuższej przerwie odśpiewaną będzie jtttro' 
w teatrze Wielkim opera Meyerbeera p. t. „Robert 
djabeł”.

Tytułową partję wykona p. Seidemań.
W pai-tji Alicji wystąpi gościnnie pani Teodozja 

Jakowicka.
* Obtazek dramatyczny w jednym akcie Alfreda 

Musseta p. t.;,Przez zazdrość”, ód łat kilkunastu nie- 
grany, wznowiony będzie niebawem na scenie teatru 
Rozmaitości.

W nowej obsadzie figurują nazwiska pań: Noiret 
i Wisnówskiejj tudzież pp. ŁadnOwskiego i Wol
skiego.

* W koncercie p. Mieczysława Horbowskiego, za
powiedzianym na dzień 28-iny b. m. w sali resursy 
kupieckiej, przyjmie również udział Znany z wystę
pów na scenie naszej basista p. Jeromin.

Z ńowości program obejmuje niewykonywanyt 
duet z „Samsóna i Dalili” Saint-Saenśa i duet Men- 
delsohna p. t. „Pieśń jesienna”.

Paima Jadwiga Czakówna wypowie po raz pier^ 
wszy monolog p. t. „Niczego”, przez Marjana Gawa- 
lewicza napisany.

= Z teatrzyku dobroczynności.
Amatorskie gtono dramatyczne teatrzyku Towa

rzystwa dobroczynności, pod kierunkiem p. Anasta
zego Trapszy, przygotowała już wystawy kilku ko- 
medyj.

W tej liczbie znajdują się dotąd me grane orygi
nalne sztuki.

Pomimo gotowości, przedstawienia nie mogą być 
rozpoczęte wcześniej, aż po zatwierdzeniu przez Wyż
szą władzę zezwolenia, udzielonego przśz prezesa 
teatrów warszawskich

z=z Z kiermaszu.
Właściciele firm handlowych zgłosili się do komi

tetu kiermaszowego w liczbie przeszło dwudziestu.
Deklaracje i żądania napływają z każdym dniem.
Komitet zajęty jest obecnie przygotowywaniem 

listy pań, które"będą proszone o przyjęcie udziału w 
sprzedaży towarów.

Roboty około przerobienia wnętrzu cyrku prowa
dzone Są w całej pełni._________

= Wspomnienie pośmiertne.
Zmarły niedawno Leon Ulrych w Bordeaux, zo

stawił jasila, kartę po sobie jako mówca i pisarz.
Urodzony w f. 1811-ym w Urzędowie, pod Lubli

nem, po ukończeniu szkól w Opolu, wszedł na uni
wersytet warszawski, a później służył w szeiegac i.

Następnie bawił głównie we Francji, potem 4 lata 
w Afiglji. gdzie zajfiiówał sio nauczaniem-



319 b
W r. 1849-ym przybył do Krakowa i pracował taw 

przy Jutrzence.
W tej epoce zawiązał stosunki z Kożmianami i za 

ich wpływem wziął się do przekładów Szekspira, 
które tak świetnie wykonał.

Mowy jego okolicznościowe wyszły w edycji Gu- 
rowskiego.

W rękopisie zostały po nim przekłady Plutarcha 
z oryginału.

Kilka jego artykułów dziennikarskich drukowało 
petersburskie Słowo i Kurjer wileński z czasów redak
cji Odyńca.

= Zakończenie sprawy.
W dniu dzisiejszym sąd polubowny, zaproszony 

do rozstrzygnięcia rodzinnej sprawy hr. Potockich, 
wydał ostateczny wyrok.

Wyrok ten w zupełności utrzymuje w swojej mocy 
działy majątkowe, dokonane po śmierci hr. Maury
cego Potockiego i wszelkie z tego tytułu pretensje 
hr. Eustachego oddala.

= Albumy gwiazdkowe.
Jeden z wydawców zamierza na gwiazdkę wydaó 

album „Celniejszych dzieł malarzy polskich”.
Inny nakładca przygotowuje jako album gwiazd

kowe „Zbiór podobizn najbardziej znanych koni wy
ścigowych”.

To ostatnie wydawnictwo wydaje się nam zbyt... 
specjalnem...

— Dzwonki elektryczne w wagonach.
Jeden z tutejszych mechaników kolejowych pro

jektuje wprowadzenie w pociągach dzwonków ele
ktrycznych dla porozumiewania się służby z maszy
nistami.

Pomysł ten poddany będzie próbom.
= Tanie obiady.
Słyszeliśmy, iż grono pań znanych na polu filan- 

tropji nosi się z zamiarem urządzenia kilku tanich 
kuchen.

Będzie tam wydawaną gorąca i zdrowa strawa 
po cenach możliwie najniższych.

Inicjatorki, zrzekając się jakichkolwiek dochodów, 
pragną wszeleko zapobiedz żebraninie i przyzwycza
janiu ubogich do życia na cudzy rachunek.

= Do swoich.
Przedonegdaj przejeżdżał przez Warszawę niejaki 

p. Wartkowicz, serb, który jest komisantem handlo
wym jednego ze znaczniejszych domów w Gdańsku.

Bawił on u krewnych, mieszkających w socha- 
czewskiem na wsi, gdzie przebył ciężki tyfus.

Jako rekonwalescent miał jeszcze kilka tygodni 
odpoczywać, gdy nagle wybuchła wojna.

Nie pomogły przedstawienia siostry, pani R., i jej 
męża, p. Wartkowicz postanowił bezzwłocznie wy
jechać do armji, z której wyszedł przed siedmiu la
ty w stopniu kapitana.

Pomimo, że jest mocno osłabiony, pośpiesza na 
plac boju.

= Z podróży.
Pani Green, żona misjonarza anglikańskiego, wy

dala sprawozdanie z pobytu swojego w Polsce, w któ- 
rem robi uwagi o kobietach mówiąc, iż jest zwyczaj 
w Warszawie, że strzygą sobie włosy, jak mężczy
źni...

Zwyczaj ten, jak twierdzi autorka, niezgodny z 
tradycją, budzi niezadowolenie w duchowieństwie i 
prasie.

Zkąd pani Green czerpała wiadomości?
— Hazard w preferansie.
Każdą grę komersyjną można zamienić w hazard.
Dowodem*tego partja preferansa, rozegrana one- 

gdajszego wieczora w pewnej klubowej instytucji 
tutejszej.

Grano po 50 kop. punkt z wszelkiemi szykanami, 
jakoto: wystawną, kurą nieograniczoną i premjami 
za asy.

Pomimo ostrożnej gry wszystkich partnerów, re
zultat uczynił 1860 punktów, co stanowi 930 rs.

Znaczną tę kwotę przegrał jeden z graczów, a 
trzej inni się* nią podzielili._____

— Szczególne nieporozumienie.
W dniu onegdajszym, ostatnim pociągiem kolei 

bydgoskiej przyjechał do Warszawy pan K., obywa
tel z pod Nieszawy i prosto z dworca kazał się za
wieść dorożkarzowi na Dzielną pod nr 7, gdzie za
mieszkiwał jego kuzyn pan W.

Obywatel śmiało zajeżdżał, nie uprzedziwszy W., 
ponieważ kilkakrotnie był przez niego zapraszany i 
solennie obiecał, że w hotelu nie stanie.

Przybywszy na miejsce, przedewszystkiem infor
muje się u stróża domu o mieszkanie pana W.

— Nie ma go teraz w domu i pewno nieprędko 
wróci — brzmi odpowiedź. .

— Co teraz począć, żałuję, żem go o przyjezdzie 
nie uprzedził — rzecze zakłopotany pan K.

Stóż widząc „porządną osobę” z tłomokiem poka
źnie wyglądającym, oświadczył, że posiada klucze i 
mieszkanie otworzy.

Zmęczony drogą K., z radością przyjął propozycję 
i niebawem rozgościł się w kawalerskim lokalu ku
zyna, zająwszy miejsce na wygodnym szeslongu.

Znużenie opano .vało go tak wielkie, iż nie mogąc 
się doczekać gospodarza, niebawem zasnął.

Tymczasem około godziny 2-ej wraca pan W. i 
dowiaduje się od stróża o gościn.

— Ciekawa rzecz, kto był tak śmiały, że się tak 
bez ceremonji zakwaterował do mnie.

Usłyszawszy zaś potężne chrapanie, z zapaloną 
świecą zbliża się do posiania i widzi zupełnie obcą 
dla siebie fizjognomję.

— Co to ma znaczyć — głośno wykrzykuje i bez 
ceremonji budzi nieznajomego gościa.

— A przyszedłeś nareszcie, czy tak co noc późno 
wracasz? — rzecze obudzony W.

Spojrzawszy jednak na stojącego przy nim jego
mościa, zmięszał się, widząc osobę nieznajomą.

— Wszystko to dobrze, lecz kto pan jesteś i co ro
bisz w mojem mieszkanie? — pyta zniecierpliwiony 
gospodarz.

Pan K. osłupiał i nie mig} pojąć, czy śni, czy też 
jest na jawie.

Po krótkiej rozmowie, rzecz się wyjaśniła.
Istotnie pod nrein 7 na Dzielnej, aż do listopada 

mieszkał drugi W., a kuzynek pana K., lecz zmieni
wszy mieszkanie, krewnego o tern nie zawiadomił.

Ztąd zaszła zabawna pomyłka, zwłaszcza, iż obaj 
imiennicy wcale się nie znali.

Po takiem wyjaśnieniu pan K., mocno przeprasza
jąc gospodarza, zabierał sie opuścić niewłaściwie za
jęte mieszkanie, lecz pan W., człowiek bardzo u- 
przejmy, uśmiawszy się do syta z osobliwszej przy
gody, usilnie prosił przypadkowego gościa o spokoj
ne przepędzenie nocy w jego lokalu.

= Po amerykańsku.
Między furmanami w Ameryce oraz w Anglji jest 

zwyczaj pojedynkowania się na baty.
Tego rodzaju pojedynek odbyli w dniu wczoraj

szym za rogatkami wolskiemi Grzegorz Nieciałowicz 
i Michał Łoskowski, obaj furmani wozów frachto
wych.

Działo się to przed karczmą w obecności kilku 
świadków, którzy pojedynkowi przyglądali się z za
jęciem.

Zapasy trwały dobry kwadrans.
Obaj przeciwnicy ponieśli porządne szramy na 

twarzach, a Łoskowski zagrożony jest utratą oka.
Zapaśników, ża bójkę wzajemną i naruszenie spo- 

kojności publicznej, pociągnięto do odpowiedzialno
ści sądowej.

= Kradzieże.
Na Chmielnej pod nrem 52-im z mieszkania p. T. Króli

kowskiego, otworzonego przez wyłamanie zamków, skra
dziono w biały dzień różne klejnoty, garderobę i bieliznę. 
—Na Ciepłej pod nrem 8-ym, W. Berowej skradziono dwa 
srebrne kandelabry. — Z podwórza domu nr 28 skradziono 
dnży kocieł miedziany, do dźwignięcia którego potrzeba 
było przynajmniej dwóch silnych ludzi.—Na Muranowie pod 
nrem 17-ym z szynku skradziono butelki zróżnemi wódka
mi i 25 rs. w gotówce.

— Z figlów.
W dniu wczorajszym na Pradze pod nrem 387-ym dwaj 

chłopcy, Jan Wierciński i Karol Przetak, dokazując na 
schodach, spadli obaj ze znacznej wysokości.

Przetak złamał nogę, a Wierciński zranił się ciężko w 
głowę.

= Poparzenie.
W dniu wczorajszym na Twardej Katarzyna Jasińska, 

służąca, piorąc rękawiczki w benzynie, spowodowała zapa
lenie tego płynu.'

Następstwem wypadku było ciężkie poparzenie obu rak 
i twarzy.

---- --------------
= Na cel dobroczynny.
W Siedlcach d. 15-go b. m. odegrano teatr ama

torski, z którego dochód przyniósł przeszło 400 rs.
Treść widowiska składały jednoaktówki: „Dziwa

cy”, „Bilecik miłosny” i „Było to pod Wagram”.
Korespondent nasz oddaje szczególne pochwały 

pannie Gor. oraz panom Rz. i Dr., tudzież pani P., 
która produkcjami wokalnemi urozmaicała przedsta
wienie.

= Z dziedziny dobroczynnności.
W Elizawetgradzie przy klasztorze sióstr miłosier

dzia otwarto bezpłatną lecznicę dla ubogich.
Mowę inauguracyjną wypowiedział dr. Wojcie

chowski, ordynator zakładu.
= Na Towarzystwo dobroczynności.
Towarzystwo dobroczynności w Mińsku gubernjal- 

nym urządziło na swój dochód koncert amatorski, po 
którym nastąpiła zabawa tańcująca.

Zabawa dała czystego zysku paręset rubli, które 
obrócone być mają na kupno ciepłej* odzieży dla u- 
bopch dziatek.

— Jedwabnictwo.
Andriolli założył w Stasinówku pod Warszawą 

plantację morw, złożoną z trzech tysięcy drzewek.
Specjalista, sprowadzony z zagranicy, zajmie się 

hodowlą jedwabników.
Przy zakładzie będzie szkółka dla kobiet, które 

sposobić się tam będą do hodowli.
= Porter krajowy.
W Przezdziatce, gubernji siedleckiej od nowego 

roku otwartą będzie fabryka porteru.
Zakład pod kierunkiem specjalisty, obsadzony bę

dzie miejscowymi robotnikami.
= Śnieg.
Pierwszy śnieg spadł wczoraj nad ranem w Łodzi 

i utrzymał się przez cały dzień.
Następstwem tego objawu zimy było naturalnie 

zwiększone błoto.
= Pierwsze lody.
Z pod Brześcia litewskiego donoszą nam o trwają

cych tam od trzech dni mrozach.
Lód na stawach ma już parę cali grubości,
= Epidemja.
W nizinie nadwieprzańskiej, jak donosi Gaz. lub., 

grasuje silna szkarlatyna pomiędzy dziećmi.
W wielu domach poumierało po kilkoro dzieci.
Godne jest uwagi, że wyżej położone wsie wolne 

są dotychczas od tej choroby.
= Po wypadku.
Fabryka igieł w Pruszkowie po wypadku pęknię

cia kotła szybko powraca do stanu pierwotnego.
Obecnie zakładany jest nowy kocieł, a większość 

robotników pozostaje czynnych.
Ranieni szybko przychodzą do zdrowia.
Fabryka w przyszłym tygodniu zostanie w ruch 

puszczona.
= Kontrabanda.
Pod Zbarażem, jak nam donoszą z Krzemieńca, 

ujęły został cały oddział kontrabandzistów, przewo
żących wódkę.

Przemytnicy stawiali zbrojny opór, strzelali i ra
nili jednego ze straży pogranicznej.

Polowa kontrabandzistów zdołała umknąć, resztę 
zaś wraz z towarem przytrzymano; okazało się, iż 
wszystko to są okoliczni włościanie.

Wartość przewożonego towaru wynosi kilka tysię
cy rubli.

= Okradzenie poczty.
Dnia 13-go b. m., jak zwykle w piątki, wyprawio

ną została poczta z pieniędzmi do Dobrzynia nad 
Wisłą.

Na furgon pocztowy zabrał się pasażer z nazwiska 
i pochodzenia nikomu na stacji nie znany, na żąda
nie którego doprzężono za dopłatą z jego strony je
dnego konia. ‘ ’

Na szóstej wiorście od Lipna, pomiędzy wsia- 
pii Kłokockiem a Suszewem, wedle zeznania wiozą
cego pocztę Knajzińskiego, pasażer chwycił go za 
ramiona z nadzwyczajną siłą i zrzucił z bryki.

Zanim mocno potłuczony pocztarek zdołał wstać 
z ziemi, tajemniczy podróżny zabrał tlomok poczto
wy, w którym znajdowało się. rs. 213 gotowizną i 
akta z nader ważnemi dokumentami i..... bez śladu
zniknął.

Śledztwo z energją, ale bezskutecznie prowadzone 
dotąd na trop złoczyńcy nie wpadło.

ZE ŚWIATA.
X Koło literacko artystyczne krakowskie wydaje 

w dniu dzisiejszym ucztę na cześć Zacharjasiewicza, z 
powodu jego jubileuszu.

X Towarzystwa sztuk pięknych krakowskie i 
lwowskie połączyły się z sobą, mocą uchwały, ostate
cznie przyjętej na walnem zgromadzeniu członków obu 
stowarzyszeń we Lwowie. Stosowna umowa została już 
sporządzoną.

X Towarzystwo uczącej się młodzieży polskiej 
W Zurychu ogłosiło sprawozdanie z 19-go roku swojego 
istnienia. Z końcem roku akademickiego towarzystwo 
liczyło 4-ech członków honorowych, 20-tu czynnych i 
1-go bu niego. Bibljoteka posiada 975 dzieł w 1.20C 
tomach, nie licząc broszur i pism perjodycznych, oraz 
encyklopedji i słowników. Czytelnia otrzymuje 22 cza
sopisma. Dochody wynosiły 1,379 fr., wydatki 1,292 
fr. W roku ubiegłym uchwalono nową ustawę, zapro
wadzającą tygodniowe zebrania i obowiązkowe odczyty, 
oraz uporządkowano bibljotekę. Jedną z pożytecznych 
stron działalności towarzystwa, stanowi informowanie za
mierzających przybyć do Zurychu o warunkach wstępo
wania do miejscowych zakładów naukowych i o kosztach 
utrzymania.

X 'A' Monachjum wychowaniec tutejszej szkoły ry
sunkowej, Maurycy Trębacz, kształcący się od lat kilku, 
otrzymał medal srebrny, z trzech rozdanych przez aka- 
demję. Ks. bawarski, Luitpold, zwiedzał w tych dniach
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pracownię młodego artysty i zachęcaj gv flc wytrwałości 
na obranem polu.

X Jerzy Bułharyn, pułkownik b. wojsk polskich; 
zmarł d. 29-gó z. m. na wyspie Jersey, W 87-ym roku 
życia.

X Ke. Cdescalchl, głowa tej rodziny, książę rzym
ski i syrmijski, zmarł onegdaj rano w Kzyinie, W 82-iin 
roku życia. Ożeniony był z hrabianką Zofją Branicką, 
siostrą hr. Adamowej Potockiej i Był to człowiek głę
bokiej wiedzy i wielki znawca starożytnych języków,

X Czego już nie kradną? W dniu onegdajśzym w 
Krakowie T. Cżyżówna skradła z wystawy karawania- 
rza, St. Zbroźka, trumnę. „Pogrzebową” złodziejkę a- 
resztowano w cłrwili, gdy skradzioną trutńńę CnCiała 
Sprzedać.

X Na kongresie telegraficznym w Berlinie wszy
stkie reprezentowane państwa podpisały końwencję w 
przedmiocie obniżenia taryfy depesz, Zwłaszcza zagrani
cznych. Obniżona taryfa wprowadzoną zostanie Z d. 
I-ym kwietnia roku przyszłego.

X s^a stuletnią rócznicę śmierci Mojżesza Mendel- 
sohna, słynnego reformatora żydowskiego, przygotowuje 
księgarz drezdeński, Edgar Piersón, dzieło okoliczno
ściowe. Rocznica przypada na dzień 4-ty stycznia roku 
lŚ86-go.

X Oczyszczanie dna Newy. Inżenier Boreysza pod
jął się przedsiębiorstwa wybierania piasku z Newy, któ
rego róźprzedaż ma być urządzoną w Petersburgu. Ure
gulowanie rzeki rozłożonem będzie na lat kilkanaście.

X Rozsadzenie skały przy wjeździe Hellgate przed 
Nowym Jorkiem udało się pomyślnie. OiekaWa ta Ope
racja dokonaną została przez grupę robotników pód kie
runkiem inżeniera Stanów Zjednoczonych, jenerała Ńeu- 
tona. Roboty przygotowawcze Zajęły dziewięć lat, 
W skale wykuto mnóstwo dziur, w których złożono Oko
ło 45,000 nabojów dynamitowych. Rozmieszczanie na
bojów rozpoczęło się w lipcu r. z. Ogółem użyto ha teh 
cel 275,000 funtów dynamitu. Eksplozję Wywołano przy 
pomocy połączenia elektrycznego z lądem. Gruzy skał 
zostaną usunięte, celem przeprowadzenia kanału. Robo
ty około meljoracyj w Hellgate kosztowały dotąd prze
szło trzy miljony dolarów.

X Kongres w San Domingo. Rzeczpospolita San 
Domingo zwołała na rok przyszły osobliwego redzaju 
kongres międzynarodowy, w celu oznaczenia miejsca 
spoczynku zwłok odkrywcy Ameryki. Kolumb, jak wia
domo, pochowany został najpierw w roku 1560-ym w 
Valladolidzie; ztąd przeniesiono jego zwłoki w roku 
1513-ym do klasztoru kartuzów w Sewilli, a Wreszcie, 
gdy jego potomkowie przesiedlili się do Indyj zacho
dnich, zawieziono je na wyspę Haiti i złożono W kate
drze w San Domingo. Dotąd wszystko jest pewne. Te
raz twierdzą hiszpanie, iż gdy po zawarciu pokoju w r.
1795- ym odstąpić musieli wyspę francuzom, w roktt
1796- ym kości Kolumba przenieśli do Hawany na Kubie 
i tam pokazywany jest jego grób, ozdobiony portretem 
medaljonówym. W San Domingo zaprzeczają natomiast 
stanowczo, aby hiszpanie zabrali prawdziwe popioły. 
Akademja hiszpańska obstaje przy prawdziwości grobu 
w Hawańie i dlatego rząd San Domingo zwołuje na 
dzień lÓ-ty grudnia wszystkich uczonych, interesują
cych się tą sprawą, do swojej stolicy, aby tam zbadali 
oryginalne dokumenta i obalili stanowczo pretensje hi
szpańskie.

X Po angielsku, w jednym z banków frankfur
ckich nad Menem pracuje młody anglik, syn bogatego 
bankiera londyńskiego, w celu nauczenia się bankowości 
niemieckiej. Kiedy mu pryncypał oświadczył w zeszłym 
tygodniu, że pracuje niedbale, schwycił wolontarjusz 
wielką księgę kasową i uderzył nią swojego szefa tak 
silnie w głowę, że bankier upadł na ziemię. Sprawę tę 
umorzył ojciec zapalczywego bankierowicza, zapłaciwszy 
pokrzywdzonemu 250 funtów sterlingów. Wiadomo, że 
anglicy załatwiają pieniędzmi wszystkie sprawy, roz
strzygane w innych krajach na t. zw. drodze honorowej.

X Trzysta duchów. We Frontenac zmarł w paź
dzierniku znany spirytysta, Chaigneau. Pisma specjal
ne zapewniają, że na pogrzebie, obok żyjących, uczest
niczyło trzysta duchów. Z naszej strony słyszeliśmy, 
żó daleko więcej Się wybierało, ale nie poszły z po
wodu niepogody, bojąc się zaziębienia i kataru.

X Don Juan. Zmarły temi czasy głośny z piękności 
aktor w Peszcie, Zelt, zostawił w spuściźnie około 5,000 
listów miłosnych. Żona postanowiła ten balast spienię
żyć. Interesowane osoby wykupują te pisma, lękając 
się kompromitacji, tak iż biedna wdowa z tego źródła 
piękny dochód osiągnie. Bodajto przemysł!

X Pomyłka strategiczna. Tahir basza, komendant 
drugiego korpusu tureckiego w Adrjanopolu, przedsię
wziął niedawno doświadczenia fizjologiczne na własnem 
ciele. Lekarz przepisał mu środek do zewnętrznego u* 
życia, Tahir basza pomyślał jednak: jeżeli ja tę rzecz 
wezmę do wewnątrz, to skutek będzie niezawodnie wię
kszy i szybszy. Z odwagą, właściwą staremu rębaczo
wi, przystąpił natychmiast do wykonania tego postano
wienia i cała porcja powędrowała naraz do żołądka. Ale 
stało się inaczej, aniżeli przewidywał strategii, i tylko 

flrięki tśZybkó Zawezwanemu lekarzowi udało się przy
wrócić status quo ante...

X Dyrekcja jednej z szwajcarskich kolei żelaznych 
(Jufa-Berń-Luzern) Wydaliła ze służby słynną pijaczkę, 
pełniącą czynność pilriowaCzki bafjer. Jejmość ta zdo
łała wypić w przeciągu 210-Ciu dni..s 345 litrów oko- 
Wity»

— Złożono W redakcji Aarfera
Na opłatę wpisu dla ucznjów szkoły rzemiosł 
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p rg j Dla njtjbiedniejszych.
Ńa reparację figury Pana Jezusa przed kościołem

„ TT • św. Krzyża.Z. H.. rs, 2.
— W. B. ża Wygraną sprawę w dtiiu 14-ym 6. ih.. w są

dzie pokoju VII rewiru, na Wpis dla niezamożnych studen
tów uniwersysytetu rs. 9 kop. 50.

—_Z powodu wygórowanych cen biletów na występy p. 
Patti, odmawiam sobie przyjemności słyszenia artystki, a 
natomiast rś. 25 skłhdain ha Cel dobroczynny.

August hr. Potocki. 
»»»»»—~ - • i r ~ r—
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j- Ś. p. Ludwik Podymski, po długiej i ciężkiej choro

bie, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się do wieczno
ści dnia 17 listopada 1885 r. przeżywszy lat 26. W smutku 
pozostali rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na Wyprowadzenie zwłok z kościoła św. Trójcy na 
Solcu w dhiu 19 b. m., to jest we czwartek, o godzinie 3-ej 
pó południu na cmentarz powązkowski. —3804—

f Jutro, to jest we czwartek, dnia 19-go listopada, od
będzie się żałóbiie nabożeństwo, o godzinie W-ej zrana, w 
kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim) przy u- 
lioy Miodowej, za duszę ś. p. Stanisława Tomaszewskiego, 
ha które stroskana matka i żona zapraszają. —3811—

f JUttó, to. jest we czwartek, o godzinie 9-cj zrana, 
w kościele św. Aleksandra, odprawioną zostanie msza świę
ta za duszę ś.p. Eugenjusza Klejtza, na którą pozostała 
wdowa z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo- 
ffiytsh. ' -3802-
t Dnia 19-go listopada, to jest we czwartek, jako w ro

cznicę śmierci ś. p. Klemensa Bielińskiego, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca na 
KrakoWskiem-Przedmieśćiu, o godzinie 21-ej rano. —3808

T Dnia 19-go listopada, to jest we czwartek, jako w 
trzecią rocznicę śmierci ś. p. Feliksa ^icglera, odprawio
ne zostanie nabożeństwo żałobne, o godzinie 10-ej rano, w 
w kościele po-karmelickim. —3809—
t We czwartek, to jest dnia 19-go listopada r. b., o go

dzinie 8-ej i pół zrana, odprawi się w kościele powąz
kowskim nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Henryka 
Błeszyńskiego, o ozem rektor miejscowego kościoła fa- 
tailję zmarłego niniejszem zawiadamia. —1321—

. Co się stanie jeżeli Serbowie pobiją bułgarów—pyta 
się Now. wr.—a pytanie to tembardziej staje się inte- 
resującem, że ó ile sądzić można z dotychczasowego 
biegu akcji wojennej, powodzenie stanowczo sprzyja 
serbom, niezadługo więc w praktyce odpowiedź na to 
dać wypadnie. W Wiedniu, według zapewnienia ko
respondenta wspomnionego pisma, liczą na pewno na 
zwycięstwo serbów i nie przypuszczają nawet możli
wości, aby byli pobici. Wojska serbskie, pokonawszy 
przeciwnika, zajmą małą cząstkę księstwa, zaludnio
ną przeważnie przez serbów i zamkną bułgarom dro
gę do Macedonji zachodniej. Powiadają, że taki ma
newr wojenny, zarówno jak i zajęcie przez armję 
grecką pogranicznych okręgów macedońskich, wcho
dzą w rachubę dyplomacji austrjackiej i Now. wr. u- 
waża też to ostatnie przypuszczenie za wielce prawdo
podobne. Ale jeżeli król Milan ma za sobą poparcie 
Austrji, a książę Aleksander cieszy się protekcją An- 
glji nawet i teraz, kiedy ponownie a uroczyście ogło
sił się księciem Północnej i Południowej Bulgarji, to 
cóż pozostaje do roboty mizernej konferencji kon- 
stantynopolskiej, zwołanej właśnie po to, aby nie do
puścić zdarzeń obecnie już bezpowrotnie spełnionych. 
Nie pozostaje jej już inna droga wyjścia, jak rozwią
zać się natychmiast i natychmiast oświadczyć, że 
nietylko o przywróceniu status quo ante w Rumelji 
Wschodniej, ale także i o prawomocności przez 
wszystkich prócz Rosji naruszonego traktatu berliń
skiego nie może być mowy. A czem rychlej to usku- 
teczniońem zostanie, tern lepiej. Konstantynopolska 
narada dyplomatów tylko Anglji i Austrji oddała u- 
sługi. Dzięki jej opinja publiczna zjednoczonych kró
lestw dotąd nie zauważyła istotnego ducha polityki 
wschodniej margrabiego Salisbury’ego i zachowała 
się spokojnie. „Trzeba koniecznie otworzyć oczy 
wyborcom angielskim, pokazać im dotykalnie, że ta 
polityka doprowadziła do nieuniknionego nieledwie 
naruszenia pokoju europejskiego i to w najbliższej 
przyszłości. Tylko objęcie władzy przez liberalne mi- 
nisteijum może zmusić Austro-Węgry do prżypomńie- 

.nia sobie znakomitego okrzyku Gladstone’a hands off.

Dla Rosji także jest kohiecznem odzyskać jaknaj- 
prędzej zupełną swobodę działania. Wypadki toczą
ce się na półwyspie bałkańskim nie mogą, nie po
winny dojść do rozwiązania bez naszego Czynnego 
udziału. Bezsilność rządu sułtańskiego do przy wró
cenia porządku i spokoju W jego posiadłościach eu
ropejskich zmusi Rosję do przedsięwzięcia środków 
Celem ich przy wrócenia w tych częściach jego posia
dłości, z któremi bezpośrednio łączą się nasze własne 
intółOsa narodowe, i to bez oglądania się już zupeł
nie na to, cży i o ile krok podobny zgadza się z po
stanowieniami naruszonego przez wszystkich i fak
tycznie nie mającego już mocy Obowiązującej tra
ktatu berlińskiego.”

Ostatni numer Rusi, wydany jeszcze przed wypo
wiedzeniem wojny, ale już w chwili, kiedy ta po
wszechnie była uważaną za nieuniknioną, mówi że 
wojna serbsko-bułgarska może się zamienić w wojnę 
europejską. „Nie można — pisze p. Aksakow — nie 
przywiązywać wagi do pogróżki sułtana, że terrytó- 
rjum bułgarskie uważa za tureckie i że wystąpi w 
jego obronie przeciw serbom. Czyż Austrja inoże 
dopuścić wystąpienia wojsk tureckich przeciw ser
bom? Rozumie się, że nie. I my także przecież nie 
możemy trzymać się na uboczu od spraw półwyspu 
bałkańskiego w razie gdyby istotnie Turcja wystąpi
ła do walki. Przy takim obrocie rzeczy wojna euro
pejska na półwyspie bałkańskim z nowem rozczłon
kowaniem Turcji wydaje się dość możliwą—a czynie 
o to czasem idzie Austrji?”

W Pet. wied. czytamy: „Z Wiednia donoszą nam, 
że w przededniu otwarcia delegacji hr. Andrassy zo
stał zaproszony do cesarza ad audiendum veruum. Ni 
tej audjencji cesarz Franciszek-Józef oświadczył, że 
stanowczo życzy sobie, aby węgierska delegacja nie 
podnosiła kwestji stosunków Austro-Węgier do Rosji. 
Po pewnem wahaniu Andrassy się zgodził i zakomu
nikował rozkaz cesarza innym delegatom. Tern też 
tłumaczy się odwołanie burzliwego posiedzenia i 
zwykłych u madziarów szowinistycznych wybryków, 
których się wszyscy spodziewali przy roztrząsaniu 
stosunków rosyjsko-austrjaokich. Rzecz charaktery
styczna, że ani jedna z gazet wiedeńskich nie zdecy
dowała się ani słówkiem wspomnieć o tym charakte
rystycznym wypadku.”

Journal de St. Petersbourg pisze: „Nie wiemy je
szcze, jakie postanowienie poweźmie konferencja o- 
becnie, kiedy z Niszu zostało wysłanem wypowiedze
nie wojny. Obcięlibyśmy mieć nadzieję, że je
żeli jeszcze jest czas, wahanie, jakie paraliżowało 
jej czyności, Zniknie wobec groźnego niebezpieczeń
stwa pożaru, za który trudnoby było dźwigać odpo
wiedzialność. Rosja, rozumie się, z głębokim smu
tkiem patrzyłaby na bratobójczą^wojnę, ale nie mo
że popychać tego lub owego z państw bałkańskich, 
stanąwszy za niem.”

Z teatru wojny.
Według sprawozdań bliższych teatru wojny serb- 

sko-bułgarskiej dzienników zagranicznych, tak Się 
przedstawia organicznie złożony obraz pierwszych 
operacyj wojennych.

Wojska serbskie przekroczyły granicę bułgarską 
w sobotę zrana w dwóch kierunkach: szosą wiodącą 
z Pirotu przez Caribrod i przesmyk dragomański ku 
Sofji, tudzież drogą górską z Włassiny, wjjącą się 
wzdłuż płaszczyzny włassińskiej (Wlassina Pianina) 
ku Kiistendilowi. W tym ostatnim kierunku operuje 
dywizja morawska, podczas gdy dywizje: dunajówa, 
dryńska i szumadyjska udały się pierwszą drogą 
dla sforsowania Termopilów bułgarskich pod Drago
manem.

Zaraz po przekroczeniu granicy musiała część ar- 
mji głównej, stojącej pod osobistem dowództwem 
króla Milana, zboczyć'w kierunku Trna. Tu bowiem 
nastąpiło w sobotę pierwsze starcie wojsk serbskich 
z bułgarskiemi pod Baskindołem. Reszta głównej 
armji, jeszeźe w sobotę zdążała ku Caribrodowi, ob
sadzonemu przez przednią straż bułgarską, złożoną 
z bataljonu wojska regularnego i bataljonu milicji,

Tu odbył się pierwszy silniejszy atak serbów. 
Przednia straż armji króla Milana, złożona z sześciu 
bataljonów piechoty, dwóch szwadronów jazdy i 
dwóch bafęryj, zaatakowała pozycję caribrodzką i 
po kilkogodzinnym boju obsadziła miasto. Bułgaro- 
wie utracili tu 34 ludzi w zabitych i rannych.

Nazajutrz w niedzielę wyruszyli serbowie z Cari- 
brodu ku przesmykowi dragomańskiemu. Tu dzier
żyli bułgarowie bardzo silne stanowiska obronne. 
Serbowie ograniczyli się w niedzielę na ostrzeliwaniu 
pozycji z dział, aby obrońców przesmyku zaniepo- 
Koić i' przygotować prawidłowy atak. Tymczasem 
zyskali serbowie czas do wprowadzenia w akcję jak- 
największych sił, stopniowo odstronyCaribrodu nad
ciągających, tudzież do wykonania manewru obejścia 
frontowej pozycji. Wzgórza, które ciągną się wzdłuż 
doliny niszawskiej i przez które prowadzi droga ku



' &

Pragcmanowi, zasiane są dosyć często włoskami, 
tak z@ pochód wojsk tamtędy nie przedstawia nie- 
zwalczonych trudności.

Obejście frontu bułgarskiego dokonało się przeto 
W warunkach tak pomyślnych dla serbów, że bułga- 
rowie już wieczorem w niedzielę obaczyli się zmuszo
nymi do opuszczenia troskliwie ufortyfikowanej po
zycji dragomańskiej, stanowiącej puklerz dla Sofii i 
reszty kraju,

Wojska serbskie nie potrzebowały nawet przypu
ścić porządnego ataku, kanonada wystarczyła do ta
kiego przygnębienia ducha w bułgaracb, iż Spie
szniej nawet niż było potrzeba, cofnęli się na drugą 
Pozycję, leżącą nad potokiem Śliwnica (Halkali), 
gdzie aż dotąd nie padly strzały rozstrzygające.

Tymczasem Serbowie wkroczyli do Trna i stoją 
już obecnie na drodze z Breźnika do Sofii wiodącej.

Plan operacyjny serbów da się dzisiaj w ogólnych 
zarysach już odczytać. Dywizja dunąjowa pod ko
mendą jenerała Milutinowięza dąży drogą wiodącą 
prosto z Pirotu do Sofii, obsadziła Dragoman i zbliża 
się do stolicy bułgarskiej od strony północno-zacho
dniej. Dywizja szumadyjska, która zwróciła się ku 
Banskidolowi, maszeruje w kierunku południowo- 
wschodnim, po wzgórzach nadających się do łatwego 
przejścia i położonych nad lewym brzegiem Niszawy. 
Ta dywizja otrzymała prawdopodobnie zadanie flan
kowego obejścia wszystkich pozycyj, które bułgaro- 
wie zamierzali bronić przed atakiem dywizji dunajo- 
wej jen. Milutinowięza.

pilipopol 14-go listopada godz. 9 mm. 30 zrana.— 
O godzinie drugiej w nocy otrzymał książę telegram 
z wypowiedzeniem wojny przez Serbję. Od godziny 
piątej zrana cała miasto na nogach;. ordynanse prze
biegają konno wszystkie dzielnice. Żołnierze śpieszą 
na posterunki. Trąbią na alarm, wojska gotowe do | 
wyruszenia zbierają się na placu maryjskim, gdzie 
dowódcy wygłaszają ogniste przemowy wśród grzmią
cych okrzyków „hurra!" Cztery stojące tu bataljony 
wsiadają na kolej żelazną. Urlopowanych oficerów 
odsyłają pośpiesznie na granicę południową (turecką), 
spodziewają się bowiem równoczesnego wkroczenia 
turków.

Pilipopol 14-go listopada godzina 6 po południu.— 
O godzinie jedenastej książę w towarzystwie ofice
rów i dostojników udał się do katedry na uroczyste 
nabożeństwo błagalne. Przy wejściu do katedry po
witał go biskup Gerwazy, oddając mu krucyfiks, ja
ko godło zwycięstwa. Damy wręczyły księciu wspa
niały bukiet. Na placu Czumaja burmistrz wygłosił 
mowę do księcia. Książę zapewnił, że gotów jest ży
cie oddać w obronie zjednoczenia. O godzinie 2-ej 
książę wraź z Karawełowem odjechał. Ludność mu
zułmańska oświadczyła mu, iż gotową jest walczyć 
z serbami.

Pilipopol 14-go listopada. — Dziesięć tysięcy woj
ska bułgarskiego odchodzi z granicy tureckiej nad 
granicę serbską.

Londyn 14-go' listopada. — Times spodziewa się, że 
wojna serbsko-bulgarska odsłoni dokładniej współ
zawodnictwo Austrji i Rosji na półwyspie bałkań
skim. Dzienniki tutejsze ganią wystąpienie Serbji 
i danie jej przez Austrję poparcia.

Belgrad 16 go listopada. — W sobotę, o godzinie 
piątej wieczorem, jen. Milutinowicz po krótkiej wal
ce'zdobył Caribrod, biorąc 50 bulgarów do niewoli. 
Jeszcze przed wypowiedzeniem wojny stoczoną zo
stała potyczka pod Włassiną. Po. stronie serbskiej 
walczyła jedna kompanja; Serbowie utracili 24 za
bitych i rannych. Ten napad bułgarów dał powód 
do wypowiedzenia wojny. Granicę bułgarską prze
kroczono w czterech miejscach wśród drobnych u- 
tarczek. Dywizja morawska maszeruje ku Trnu, 
szumadyjska ku Banjskadoł, dywizja kawalerji pod 
dowództwem Praporcetowicza ku Odorowci. Szefem 
sztabu jeneralnego mianowany został minister woj
ny, jen. Petrowicz. Ministerjum wojny objął zastęp
czo Garaszanin, z pomocą pułkownika Jankowicza.

Belgrad 16-go listopada.—Komendant dywizji szu- 
madyjskiej, pułkownik Beuicki, zdobył cztery redu
ty i wziął 200 jeńców. Wczoraj jeu. Leszjanin prze
kroczył granicę w kierunku Widdynia, zajął po u- 
porczywym oporze Kulę-Adlje i wziął 150 jeńców. 
Wczoraj pojmano jeszcze 200 regularnych żołnierzy 
bułgarskich. Bułgarowie wszędzie ustępują.

Berlin 16-go listopada.—Dotychczasowe wiadomo
ści nie pozwalają wnosić, aby wybuch wojny serb- 
sko-bułgarskiej przywrócił zgodę pomiędzy mocar
stwami. Ztąd i z Petersburga zapewniają, iż mocar
stwa gotowe są przyzwolić W. Porcie, aby wkroczy
ła do Rumelji; Bosi natomiast donosi z urzędowych 
kół wiedeńskich, że wypadek taki przez mocarstwa 
nie byłby pożądanym.

Paryż 16-go listopada.—Tutejsze koła urzędowe nie 
pochwalają czynu Serbji. Serbja nie miała prawa ko
rzystać z wewnętrznego sporu pomiędzy sułtanem 
i jego lennikami,'ani wkraczać na terrytorjum podle
głe sułtanowi. Zapewniają, że przedstawiciele mo« 
carstw oświadczyli W. Forcie, ii aie mają nic prze* 

eiw wystąpieniu zbrojnemu Turcji przeciw którejkol
wiek ze stron wojujących.

Sofja 16-go listopada.—Po uporczywej walce obe
szli Serbowie od strony Rapczy pozycję bułgarską 
pod Trjiem i zajmują obecąie drogę z Trna do Bre- 
snika. Książę udał się do Sliwnicy, główna kwatera 
wszakże pozostaje w Sofii.

Dywizja morawska, która obsadziła Tpn j <frog<5 
br.eśpicką, zwróci się z Breśnika ku Sofii i zagrozi 
miastu temu od strony południowo-zachodniej. Ipna 
cześć jej podąży może na południe ku Ktistendilpwi.

Gdyby przeto bułgarom udajo się w pozycji śli- 
wnickiej powstrzymać pochód dywizji dunajowej i 
azumadyjskiej, to wspomniana co dopiero dywizja 
morawska zagroziłaby od strony Breśnika tak silnie 
flance lewej i linji odwrotowej bułgarów, obwarowa
nych w Sliwnicy, że ci zmuszeni będą zapewne do 
opuszczenia i tego drugiego puklerza Sofii.

Inny jeszcze oddział wojsk serbskich popchniętym 
został do Odorowci. Miejscowość ta loży na półno
cny zachód od Caribrodu, na drodze wiodącej od gra
nicy serbskiej przez przesmyk Ginoi ku głównemu 
pasmu bałkańskiemu (Hodża). Zadaniem dywizji ja
zdy, posuniętej ku Odorowci, jest obsadzenie prze
smyku Ginci i przerwanie komunikacji pomiędzy 
północną Bułgarją (Widdyń, Berkowica) i południo
wo zachodnią (Sofia). Zarazem dywizja ta Strzeże 
lewego skrzydła armji serbskiej.

Ostatnia wreszcie dywizja serbska, a mianowicie 
timocka, jen. Leszjanina, wkroczyła do okręgu wid- 
dyńskiego, zdobyła Adlje-Kulę i 'dążąc dalej ku Wld- 
dynowi, rozbiła onegdaj doszczętnie korpus bułgar
ski, który tam stanął jej w drodze.

Z ostatniej chwili.
Z Wiednia zaprzeczają, jakoby br. Ziemialkowski 

miał ustąpić z gabinetu. Tylko stanowisko dra Zy- 
blikiewicza jest zachwianem z powodu nieporozu
mień z namiestnikiem. Ks. Adam Sapieha uczynił 
zależnem przyjęcie posady marszałkowskiej od roz
ległych ustępstw na polu szkolnictwa.

W sprawie karolińskiej telegrafują z Rzymu 
pod d. 16-ym b. m.: „Na życzenie Niemiec poczynio
ne zostały w wyroku papieskim pewne zmiany. Wy
rok ten streszcza się jak następuje: Hiszpanja od 
wieków nie dopełniła żadnego aktu objęcia w po
siadanie faktyczne archipelagu; nie można wszelako 
wątpić, że zarówno nauka jak moralne przeświad
czenie hiszpanów przyznają im tytuł posiadania. 
Z drugiej strony jest rzeczą pewną, iż Niemcy przez 
zakładanie faktoryj handlowych na archipelagu ka
rolińskim podniosły jego cywilizacyjny poziom i mu
szą bronić dzieła swojego przed napadami dzikich. 
Dlatego ojciec św. uprasza strony sporne o zajęcie 
stanowiska słuszności i proponuje uznanie zwierz
chnictwa hiszpańskiego przez Niemcy, przyzwolenie 
zakładania niemieckich stacyj węglowych i przyzna
nie Niemcom zupełnej swobody handlu na całym ar
chipelagu.”

Voltaire donosi, że w łonie gabinetu francuskiego 
powstały poważne nieporozumienia z powodu pod
niesionej sprawy amnestji. Brisson, Allain Targć i 
większość ministrów jest za ułaskawieniem Krapo- 
tkińa, Ludwiki Michel i dwóch anarchistów lugduń- 
skich. Sarrien, Goblet, Demóle i Freycinet są za o- 
gólną amnestją, która przyczyni się do zjednoczenia 
obozu republikańskiego. Grevy popiera ich zdanie.

Poseł turecki w Londynie, Musurus-basza, nagle 
dostał dymisję. W miejsce jego mianowany został 
Eustem-basza, były gubernator Libanu.

Wojna serbsko-bulgarska.
('Telegramy własne.)

Wiedeń 18-go listopada.—Głoszą tu, że pomię
dzy Austrją i Rosją nastąpiła ugoda w sprawie bał
kańskiej.

Hel grad 18-go listopada, — Do Widdynia przy
wieziono dwieście furgonów rannych bułgarów. Daje 
się tam uczuwać zupełny brak środków opatrunko
wych; jeden tylko lekarz funkcjonuje. Mnóstwo zbie
gów z armji bułgarskiej przekracza granicę rumuń
ską, gdzie doznają opieki i pomocy ze strony władz 
miejscowych. Żegluga na Dunaju zawieszona. W 
opasanym zupełnie przez serbów Widdyniu panuje 
anarchja.

Belgrad 18-go listopada. — Podpułkownik Mi- 
łowanowicz posunął się przez przesmyk Świetiniko- 
ła do Łom Pałanki.

Sof ja 18-go listopada. — Pod Trnem stoczoną 
została nowa potyczka. Serbowie cofnęli aie do Ko- 
atsrnicy.

Sof ja 18-go listopada.— Ks. Aleksander osobi
ście kieruje pracami około ufortyfikowania Sliwnicy. 
Serbowie dotąd nie poważyli się atakować tej pozy
cji. Miliąja rumelijska napływa w znacznej sile. 
Rząd spodziewa się skoncentrować do trzech dni w 
Sofii wąjska, wystąjcząjące do przejścia w akcję 
zaczepną.

Wiedeń 18-go listopada.—Pogłoski giełdowe o 
toczącej się krwawej walce pod Śliwnieą są przed
wczesne.

Sof ja 18-go listopada.—Serbowie zaatakowali 
wczoraj Śliwnicę z prawej i lewej flanki przcwa- 
żającemi siłami. Bułgarowie odparli atak z obu stron 
i wszedłszy w akcję zaczepną, ścigali serbów na 
przestrzeni pięciu kilometrów. Serbowie ponieśli 
znaczne straty i zostawili w rękach bułgarskich 
wielu jeńców.

Belgrad 18-go listopada.—Główna armja serb
ska otrzymała pozwolenie jednodniowego wypoczyn
ku na zajętych pozycjach.

(Ajencja północna.}
Berlin 18-go listopada.—Zapewniają, iż W, Por

ta rozpoczęła rokowania w Belgradzie z powodu na
ruszenia całości terytorjum tureckiego przez Serbję.

Wiedeń 18-go listopada.—Wbrew doniesieniom 
serbskim, dzienniki tutejsze podnoszą wysoko wale
czność i brawurę wojsk bułgarskich. Atak na Kula- 
Ądfię kosztował serbów 120 zabitych i 200 rannych, 
podczas gdy Serbowie mieli stu zabitych i rannych. 
Ze strony serbskiej zginęli podpułkownicy Stokicz i 
Łazarewiez, tudzież major Sturm.

Belgrad 18-go listopada. — Wczoraj przybył 
tutaj pierwszy transport rannych. Dla umieszczenia 
jeńców bułgarskich przygotowują miejsce w twier
dzy tutejszej.

Petersburg 18-go listopada. — Journal de Si.- 
Petersbourg doradza ks. Aleksandrowi, ażeby postą
pił stosownie do odpowiedzi danej przez Porte na je
go prośbę o bronienie Bułgarji, a mianowicie, aby 
zrzekł się Rumelji, tym sposobem bowiem odejmie 
Serbji jedyny pretekst do wojny i da Porcie mo
żność zajęcia stanowczego stanowiska wzglę
dem serbów, w razie jesżeli ci me zaniechają 
kroków nieprzyjacielskich. Jest to rozumie się rzecz 
przykra, ale nie można przecież dalej prowadzić 
sprawy tak żle rozpoczętej, a, jeszcze gorzej przygo
towanej. Prócz tego cała Europa domaga się uspoko
jenia, a dla młodego i niedoświadczonego narodu nie 
jest ubliźającem powierzyć swoje losy mocarstwom i 
wyrzec się do czasu projektów, których nie można 
doprowadzić do pomyślnego końca.

Petersburg 18-go listopada. — Wybuch woj
ny serbsko-bułgarskiej wywarł na prasę moskiewską 
uderzająco słabe wrażenie. Moskowskija wiedomosti 
nie wyraziły dotąd swojego zdania.

.KURJEEA WARSZAWSKIEGO",

(Ajencja północna.)
Petersburg 18-go listopada.—Według najno

wszego rozkazu dziennego oberpoliemajstra peters
burskiego, senat orzekł pod d. 24-ym października 
(st. st.), iż osiedlanie się żydów w stolicy dozwolonem 
być może tylko po zbadaniu każdego poszczególne
go wypadku i na podstawi® każdemu pojedyńczemu 
żydowi służących praw, betz względu na miejsce jego 
dotychczasowej przynależności.

Petersburg 18-go listopada.— Now. wremja 
dowiaduje się z pewnego źródła, że minister sprawie
dliwości, Nabokow, otrzymał dymisję, a w miejsce 
jego mianowany został senator Manassein.

Petersburg 18-go Bst opada.—Now. wr. dono
si o zatwierdzeniu projektu portu noworosyjskiego, 
około którego roboty mają się rozpocząć z wiosną.

Petersburg 18-go listopada. — Petersburskija, 
wiedomosti donoszą, że minister komunikacyj, Possiet, 
zażądał od rady państwa kredytu na r. 1886-ty na 
regulację rzeki Prypeci w wysokości 50,000 rs., na 
poprawę żeglugi na rzekach Wiśle i Sanie 120,000 
rs., na przebicie przypływa do Wisły przv nlściu Ra
by 80,000 rs.



GIEŁDA.
Warszawa, <1.18-go listopada. 1885 r.

Dalszy ciąg równie słabej jak wczoraj reakcji 
zwiastują dzisiejsze szacowania berlińskie, które do
chodzą do 198.75, a nawet 199 m. za 100 rs. Przy
czynia sie też do tego nadzieja prędkiego ukończenia 
wojny. Giełda nasza niedowierzała jednak bardzo 
temu kierunkowi i ku końcowi mocniej nieco była u- 
sposobioną niż przy rozpoczęciu czynności.

Za weksle długoterminowe na Berlin, żądano 
50.55, o 15 kop. niżej niż wczoraj, lecz również jak 
wczoraj żadnych nie zawierano tranzakcyj. Krótko
terminowe 50.45—płacono rozmaicie 50.32’/j, 50.35, 
5Q.37V2 a nawet 50.40, stosownie do gatunku papie
rów i chwili tranzakcji.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych intere
sów nie dokonywano.

Na Londyn 10.20 żądano, o 4 kop. niżej.
Na Paryż 40.75, o 20 kop., płacono 40.65 i 40.70 

za 100 franków.
Na Wiedeń 81.65, również o 20 kop. niżej. Obroty 

robiono po 81.40 i 81.45.
Papiery prawie bez zmiany.
Listy likwidacyjne 89.45 większe i 89 mniejsze w 

żądaniu bez kupujących.
Pożyczka wschodnia 97.15, byli bowiem nabywcy 

pó 97.
Listy zastawne ziemskie pierwszych czterech se- 

ryj-ofiarowywane bezskutecznie po 97.10. Serja V-ta 
93.65, przy płaceniu 93.50.

Listy miejskie 95, 93.50, 92.50, 91.40, wedle seryj, 
lecz bez obrotów.

Obligi 89.50 nominalnie.
Listy łódzkie serji I 89.75 (nie zaś 99.75, jak wczo

raj mylnie wydrukowano). Serja II 88.25, III 87.25 
w żądaniu, bez obrotu.

Z akcyj — partję akcyj Zawiercia po 250 nabyto.
Godzina 12'/3.—Usposobienie wyczekujące, dosyć 

mocne. Kursa końcowe.
____________ J. Wl.

ZADANIE KRYSZTAŁOWE.

W klatkach załączonej figury rozstawić litery składają
ce 11 wyrazów tak, ażeby rzędy środkowe, poziomy i pio
nowy, stanowiło nazwisko sławnego artysty-malarza.

Znaczenie wyrazów*
1. Spółgłoska.
2. Zwierzę.
3. Pokarm.
4. Imię własne.
5. Słynny poeta polski.
6. W yraz wzięty za zadanie.
7. Kwiat.
8. Miasto w Hiszpanji.
9. Kompozytor muzyczny.

10. Część organizmu.
11. Samogłoska.

Rozwiązanie zadania arytmetycznego umieszczonego 
w nrze 3l2b.

Najmniejszą wielokrotną liczb: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10 
jest iloczyn 6x7x8x9=2520.

Szykany szereg liczb będaietaki: 2519, 5039, 7559, 10079, 
12599, 15119 i t. d.

Dobre rozwiązanie nadesłali pp. Barbara Kaczorowska, 
Flora Wajnsztok, Robert Sinołęcki, Stanisław Ignatowicz, 
Abram Michał Glucksohn, A. Szwajcer, Jakub Hirschfeld, 
Leizer Weinstock, Haimann Schatz, Zofja Markusfeld i Ale
xander Kohn.

Wielki. Dziś: „Djana” (1-y raz).—Jutro: „Robert 
djabel” (występ pań: Jakrowickiej i Giuri).—Rozmai
tości, Dziś: „Szalony zakład”, „Kwiat z Tlemcenu” 
i „Folwark Primerose”. Jutro: „Pożar w klasztorze”, 
„Consilium facultatis” i „Inźenierowie jadą”.—Maty. 
Dziś: „Gasparone”. Jutro: „Gasparone”.

— Kancelarja okręgu naukowego warszawskiego podaje do 
wiadsmości powszechnej, iż w roku bieżącym szkolnym 
1885/86 wakują następujące stypendja z zapisów prywa
tnych:

Stanisława Kamkowskiegp, arcybiskupa gnieźnieńskiego, 
trzy stypendja po rs. 90, .dla kandydatów: l-o z rodu Karn- 
kowskich; 2-o szlachty herbu Junosza; 3-o synów ubogiej 
szlachty,—na przedłożenie seniora zapisu — p. Jana Karn- 
kowskiego, zamieszkałego we wsi Karnkowo, stacja Lipno 
gub. płockiej.

Katarzyny Jagiellonki, królowej szwedzkiej dwa stypen
dja po rs. 90, dla szlachty rodu Szczuków, herbu Grabie, 
linji męskiej, dalej rodu Rostkowskich linji męskiej i na
stępnie rodu Szczuków linji żeńskiej, — wyznania rzymsko
katolickiego.

Andrzeja Lipskiego, biskupa krakowskiego, cztery stypen
dja po rs. 81, dla najbliższych krewnych domu Lipskich, 
herbu Grabie, w braku tych dla synów ubogiej szlachty, sta
le zamieszkałej w gub. kaliskiej.

Andrzeja Ubysza, kanonika płockiego, trzy stypendja po 
rs. 47, dla uczniów z rodu Ubyszów, herbu Cholewa, w bra
ku tych dla synów ubogiej szlachty tegoż herbu i oprócz 
tego stypendjum rs. 47, na tych samych warunkach dla 
kształcącego się w rzemiośle.

Baltazara Czyżewskiego, kanonika poznańskiego, stypen- 
djum rs. 90, dla najbliższego krewnego zapisodawcy Czy

żewskiego, następnie dla dalszych krewnych szlachty herbu ' 
Drya albo Szczerbiec i dla potomków linji żeńskiej rodu 
Czyżewskich, herbu Korab,—na przedłożenie seniora zapisu 
p. Ignacego Konczykowskiego, urzędnika Banku Polskiego, 
zamieszkałego w Warszawie.

Mikołaja Krosnowskiego, arcybiskupa lwowskiego, stypen
djum rs. 90, dla ubogiego najbliższego krewnego domu za
pisodawcy.

Konstantego Szaniawskiego, sędziego lubelskiego, dwa sty
pendja po rs. 33, dla niezamożnej szlachty Szaniawskich.

Konstancji Skrzyńskiej, łowczanki wieluńskiej, dwa styp, 
po rs. 95, dla uczniów z rodu Gosławskich i Doruchow- 
skich, krewnych zapisodawczyni. ',

Księdza Wojciecha Kuleszy, Altarzysty Swierzyńskiego, 
trzy styp, po rs. 140 dla Kuleszów. Pierwszeństwo mają 
Kuleszowie, pochodzący z parafji Kulesze, powiatu mazo
wieckiego.

Księdza Dyonizego Drożdżeńskiego, proboszcza parafji Le
lów i Staromieście, stypendjum rs. 106 dla uczniów szkół 
rządowych w Piotrkowie, krewnych zapisodawcy linji mę
skiej. Pierwszeństwo mają krewni brata zapisodawcy, Jana 
Drożdżeńskiego, następnie siostry Marjanny Drużyńskiej vel 
Drożyńskiej, urodzonej Drożdżeńskiej. W braku tych, dla 
kandydatów, urodzonych we wsiach Bliżyce, Staromieście, 
Podlasie, Lelowie, Lgota, Gawronna, Gorzków, a następnie 
w całej parafji lelowskiej i staromiejskiej — na przedłoże
nie seniora zapisu—p. Józefa Drożdżeńskiego, zamieszkałe
go w m. Piotrkowie.

Wawrzyńca Surowieckiego, obywatela ziemskiego, dwa sty
pendja po rs. 104 dla potomków linji męskiej testatora i 
braci testatora, Andrzeja i Wojciecha Surbwieckich, na
stępnie dla potomków linji żeńskiej i innych bliższych kre
wnych testatora i wreszcie dla potomków Bartłomieja Kos
sakowskiego,—uczniów zakładów naukowych średnich.

Józefa Chróścickiego, obywatela ziemskiego, dwa stypen
dja po rs. 95 dla uczniów gimnazjum w Siedlcach kre
wnych zapisodawcy. Pierwszeństwo mają Chróściccy herbu 
Leliwa.

Karola Kobylińskiego, obywatela ziemskiego, stypeodjum 
rs. 212, dla ubogiego ucznia Kobylińskiego z przydomkiem 
Książko, w braku takiego, dla Kobylińskiego z przydom
kiem Czyż.

Michała Murzynowskiego, obywatela ziemskiego, dwa sty
pendja po 222 rs., dla potomków płci męskiej Bernarda i 
Bolesława braci Murzynowskich, synów Jana Nepomucena 
Murzynowskiego, męskiej, a następnie linji żeńskiej.

Księdza Baltazara Korycińskiego, proboszcza parafji Beł
życe i Wojciechów, stypendjum rs. 126, dla ucznia gimna
zjum w Siedlcach lub Biały, rzymsko-katolickiego wyzna
nia, krewnego testatora, przedewszystkiem dla potomków 
pici męskiej brata testatora, Macieja i Marjanny małżon
ków Korycińskich, w braku tych, dla imiennika Koryciń
skiego.

Cyprjana Nieniewskiego, urzędnika, stypendjum rs. 120, dla 
wzorowych uczniów, potomków linji ojca testatora, Jakuba 
Nieniewskiego, następnie dla potomków obu linji, męskiej i 
żeńskiej dziada testatora Andrzeja Nieniewskiego—na prze
dłożenie seniora zapisu—p. Cyprjana Nieniewskiego, zamie
szkałego we wsi Sędzice, stacja Sieradz, gub. Kaliskiej.

Jakuba Strzeszewskiego, obywatela ziemskiego, styp. rs. 180, 
dla ucznia gimnazjum w Płocku, Strzeszewskiego, najbliż
szego krewnego zapisodawcy. a następnie dla szlachcica 
Strzeszewskiego i wreszcie dla krewnego testatora z linji 
żeńskiej, wyznania rzymsko-katolickiego.

Franciszka Antoniego TąŁieZa, obywatela ziemskiego, dwa 
stypendja po rs. 222, dla niezamożnych Tąkielów herbu 
Korczak, uczniów zakładów naukowych rządowych w War
szawie.

Jenerała Stanisława Rychlowskiego, styp. rs. 300, dla po
tomków zstępnej i boeznej linji ojca testatora, przyczem za
wsze mają pierwszeństwo Rychłowscy i następnie dla po
tomków zstępnej i bocznych linji matki testatora. Przy je
dnakowych prawach pokrewieństwa, pierwszeństwo mają 
najubożsi,

Józefaty Tokarskiej, obywatelki ziemskiej, stypendjum rs. 
750, dla uczniów zakładów naukowych rządowych średnich 
i wyższych okręgu naukowego warszawskiego, krewnych te- 
statorki, w następującym porządku: a) linii zstępnej i bo
cznych ojca testatorki, Grzegorza Wyrzykowskiego, b) linji 
zstępnej i bocznych matki testatorski, Agnieszki Wyrzyko
wskiej z Domu Modzelewskiej i c) potomków dwóch sióstr 
męża testatorki, Franciszki, żony Egidjusza Borzuchowskie- 
go i Barbary, żony Franciszka Zdziarskiego, z domu To
karskich.

Alojzego Fibicha, obywatela ziemskiego, styp. rs. 131, dla 
niezamożnego i wzorowego ucznia, potomka zapisodawcy, 
przyczem pierwszeństwo ma sierota.

Jana Ordęgi, obywatela ziemskiego, stypendjum rs. 100, 
dla wzorowego ucznia wyższego zakładu naukowego, Ordę
gi, krewnego zapisodawcy, następnie dla krewnych innego 
nazwiska i w braku tych, dla urodzosego w okręgu żele
chowskim, na przedłożenie senjora zapisu, p. Władysława 
Ordęgi. zamieszkałego we wsi Dudki, stacja Sobolew, gub. 
siedleckiej.

Michała Biruutowicza, doktora medycyny, styp. rs. 180, dla 
uczniów i uczennic niezamożnych krewnych testatora i z ro
dzin następujących: Jana i Julji z domu Rund, małżonków 
Marczewskich;* Antoniego i Józefy z domu Zbysław, mał
żonków Krzykowskich i Rudolfa i Barbary małżonków Eder. 
PotomKowic płci męskiej mają pierwszeństwo przed potom
kami płci żeńskiej. W braku jednych i drugich, ze stypen
djum korzystać może uczeń ubogi, odznaczający się spra
wowaniem i pilnością w naukach, urodzony w m. Rejowi- 
cach lub Krasnymstawie, wyznania rzymsko-katolickiego.

Imienia Jakuba Ludwika Flatau, bankiera, styp, w ilości 
rs. 100, dla ubogich odznaczających się sprawowaniem i po
stępami w naukach, urodzonych w Królestwie Dolskiem, 
krewnych Flataua i jego żony Rozalji z domu Bernstejn, 
bez różnicy wyznania.

Józefa Kamińskiego, sędziego b. trybunału cywilnego w 
Warszawie, styp. rs. 150, dla Kamińskiego, krewnego zapi
sodawcy, w braku tego, dla noszącego toż samo nazwisko 
Kamińskiego, odznaczającego się sprawowaniem i postępami 
w naukach. .

Józefy Sierakowskiej, z domu Rutkowskiej, obywatelki 
ziemskiej, cztery stypendja po rs. 150, dla uczniów szkół 
rządowych średnich i wyższych okręgu naukowego warsza
wskiego, urodzonych w Królestwie Polskiem, wyznania rzym
sko-katolickiego, niezamożnych, odznaczających się sprawo
waniem i pilnością w naukach—na przedłożenie seniora za
pisu. p. Marjana Rutkowskiego, zam. we wsi Kamionna, sta
cja Ostrowy, gub. warszawskiej.

Józefa SiemiaŁkoic^kieffo, z Biskupic, obM styp. is. loU, ula 

ucznia gimnazjum w Kaliszu, krewnego testatora, przede
wszystkiem Siemiątkowskiego, a następnie Mikorskiego. 
W braku tych, dla syna szlachcica dziedzicznego gub. kali
skiej, wyznania rzymsko-katolickiego, z pierwszeństwem dla 
posiadającego herb Jastrzębiec._

Narcyza Wiśniewskiego, sędziego b. sądu apelacyjnego, 
styp. rs. 180, dla krewnego zapisodawcy, urodzonego w Kró
lestwie Polskiem, wyznania rzymsko-katolickiego, bez różni
cy stanu, pilnego i wzorowej konduity, w braku takiego dla 
syna włościanina wsi Chechło, pow. olkuskiego.

Felicji Fontana z domu Trester, obywatelki m. Warsza
wy, styp. rs. 75. dla ubogiej uczennicy, szkół rządowych w 
Warszawie, wyznania rzymsko-katolickiego, sieroty, przede
wszystkiem po nauczycielu szkól rządowych lub urzędniku 
kancelarji okręgu naukowego warszawskiego.

Władysława Gniazdowskiego, ob. styp. rs. 138, dla kre
wnych testatora, przedewszystkiem Gniazdowskich.

Hortensji Jaroszewskiej z domu Zielińskiej, obywatelki 
ziemskiej, styp. rs. 59 k. 30, dla ucznia gimnazjum w Ka
liszu lub Piotrkowie, z rodu Gałczyńskich, Krzymuskich i 
Zielińskich, następnie dla synów mieszkańców wsi Kuchary 
■Kościelne, Wilczyn, Poniatówka i wreszcie z powiatów ko
nińskiego i kaliskiego, na przedłożenie senjora zapisu, p. 
Antoniego Gałczyńskiego, zam. w Kaliszu, w domu Tow.' 
kred, ziemskiego.

Ignacego Trzcińskiego, obywatela ziemskiego, dwa styp, 
po rs. 90, dla niezamożnych uczniów gimnazjum w Płocku^ 
z rodziny Trzcińskich.

Marji Dobek z domu Zarzyckiej, obywatelski ziemskiej, 
stypendjum dla ubogich uczniów gimnazjum w Lublinie’ 
pochodzenia polskiego, wyznania rzymsko - katolickiego’ 
przedewszystkiem noszących nazwisko Dobek, następnie Za
rzyckich, Baczyńskich, Śkomorowskich i Głogowskich.

Stypendjum Imienia Cesarza Aleksandra Ii-go rs. 119, dla 
ucznia gimnazjum w Siedlcach, jednego z najuboższych, 
urodzonego w powiecie włodawskim, bez różnicy wyznania, 
przedewszystkiem sieroty, okazującego przy wzorowem sprał 
wowaniu się i pilności dostateczny postęp w naukach, we
dług wyboru rady pedagogicznej pomienionego gimnazjum.

Stypendjum Imienia Cesarza Aleksandra Ii-go rs. 117, dla 
ucznia gimnazjum w Siedlcach, jednego z najuboższych, 
urodzonego w mieście Włodawie, bez różnicy wyznania, 
przedewszystkiem sieroty, okazującego przy wzorowem 
sprawowaniu się i pilności dostateczny postęp w naukach, 
według wyboru rady pedagogicznej pomienionego gimna
zjum.

Aleksandra Epsleina, obywatela m. Warszawy, styp. rs. 
55, na rok jeden, dla ucznia zakładu naukowego wyższego, 
wyznania mojżeszowego.

Ambrożego Starzy Majewskiego, obywatela ziemskiego, 
styp. rs. 150, dla ubogiego ucznia gimnazjum lub uniwer
sytetu, Majewskiego, szlachcica herbu Starża rei Starykoń, 
następnie dla Czarnowskiego, herbu Łada, potomka Wikto
ra syna Kazimierza Czarnowskiego, brata wujeeznego zapi
sodawcy, na przedłożenie senjora zapisu, p. Feliksa Majew
skiego. zam. w Warszawie, na placu Zielonym w domu Ną- 
tansohna.

Z funduszu rs. 15,000, zostaiącego w zawiadywaniu war- 
szawkkiego Towarzystwa dobroczynności, dwa styp, po rs. 180, 
dla ubogich i wzorowych uczniów średnich i wyższych za
kładów naukowych w Warszawie, urodzonych w Królestwie 
Polskiem, na przedłożenie warszawskiego Towarzystwa do
broczynności.

Jana Rudnickiego, obywatela m. Warszawy, dwa styp, po 
rs. 150, dla uczniów niezamożnych, krewnych testatora, 
Rudnickich, następnie dla noszących toż samo nazwisko 
Rudnickich, oraz synów i wnuków Konstantego Dworzyń- 
skiego i żony jego Marjanny z domu Gminek vel Kminek, 
na przedłożenie senjora zapisu, p. Jana-Ignacego Rudni
ckiego, zam. we wsi Dzierążnie, stacja Zamość, gub. lubel
skiej.

Jana Zdziennickiego, obywatela ra. Opatowa, styp. rs. 50, 
dla ucznia zakładu naukowego rządowego, potomka w pro
stej linji Jana Rogozińskiego lub ‘ Leona Strużyńskiego; w 
braku takiego, dla syna ubogiego mieszkańca m. Opatowa, 
według wyboru ławników tegoż miasta.

Uwaga 1. Korzystającym ze stypendjów, nie krewnym lub 
nie noszącym nazwiska zapisodawców, pozostawiają się na
dal stypendja jedynie w braku kandydatów, msjących z ty
tułu swego pokrewieństwa lub tożsamości nazwiska bliższe 
do tego prawo.

Uwaga 2. Kandydaci, posiadający prawo i pragnący ubie
gać się o powyższe stypendja, oprócz tych, którzy już za
nieśli podania,” winni zgłosić się co do stypendjów z zapi
sów: Karnkowskiego, Czyżewskiego, Drożdżeńskiego,_ Nieniew
skiego, Ordęgi, Sierakowskiej, Jaraćzewskięj, Majewskiego i Ru
dnickiego, do powyżej wskazanych senjorów tychże zapisów; 
co do stypendjów z funduszu rs. 15,000—do warszawskiego 
Towarzystwa dobroczynności; co do stypendjów Imienia 
Cesarza Aleksandra Ii-go przy gimnazjum w Siedlcach —do 
dyrektora tegoż gimnazjum; zaś co do pozostałych innych 
zapisów, interesowani winni uczynić podania z załączeniem 
dowodów do JW. Kuratora okręgu naukowego warszaw
skiego w terminie najpóźniej do dnia 8 (20) grudnia roku 
bieżącego. ,

3710) Prof, dr Ludkiewicz przeprowadził się 
pod nr .30 Chmielna; przyjmuje 9—10, 5—6.

— Dr jKarwasowski zamieszkał na Marszał
kowskiej nr 142, obok Rysiej, leczy choroby skórne 
oraz niemoc (metodą hydropatyczną). Przyjmuje od. 
10—12 i od 4 do 6 godziny. (3807)

— W Lecznicy dla niezamożnych chorych, 
przy placu teatralnym nr 11 (nowy),, dom 
Neprosa, udziela się porady lekarskiej codziennie 
w godzinach od 10-ej do 6-ej po południu. Cena 
biletu 25 kap. (1191)

—Uncyklopedja Orgelbranda, większa, 
tomów 28, oprawna, nowa, do sprzedania. Cena rs 
120. Oboźna 4, dawniej 2, mieszkania 6. (3666)

3764 Dentysta liackow, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. oW 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych: 
leczy, plombuje i renem je po cenie umiarkował®!*



Na korzystnych warunkach jestAo sprzedani 

Młyn amerykański, 
oddalony od stacji kolei żelaznej 3 wiorst, 
od miasta powiatowego 12 wiorst; jest ma
szyna parowa o sile 16 koni i może byi do
stateczny motor wodny, bo jest obszerny 
staw, przestrzeni do młyna należącej 12 
morgi, dom mieszkalny, zabudowania gospo
darskie.—Wiadomość w Kantorze C. Skoryny 
na Pradze Je 409. 2383r

Griserzy
dobrze obeznani z laniem i sztorcowaniem 
miękkiemi metalami, znajda stałe zajęcie 
w fabryce zabawek dziecinnych^— 
Bliższe szczegóły w Magazynie instrument* 
auzycznrdi, Nalewki M 23Be>

— Do nowo-otworronej Pracowni sukien i 
okryć damskich, przyjmuje wszelkie obstalun- 
ki po cenach umiarkowanych. Pracownia su
kien i okryć damskich MAPI p, 
& owy-Świat nr (id, mieszk. nr 3. (3468

~ Najmodniejsze dewizki męskie i dam
skie, oraz dewizki wiszące (Chatelaines) 
złote, i srebrne w największym wyborze, oraz 
omyłki fantazyjne z trwałej kompozycji fran
cuskiej,_ poleca skład M. Jf. Augustynowi
cza, Krak.-Przedm. nr 9 (róg Królewskiej). (1307) 

Nowe gatunki cygar sntwerpskich
Pelicias Prou-Prou rs. 9. Trabu- 

cos rs. 11. Pondres rs. 13. U eg alia 
Ucina rs. Id. Psąui sites rs. 18. Ile ga
li" Victoria rs. 20 za 1OO sztuk 
w większem i mniejszem opakowaniu polecają 

Kalinowski i Przopiórkowski
w Warszawie, hotel Europejski. (1248)

D. KURDELSKA i Spł. | 
róg 'Trębackiej i Komo-Senatorskiej, 
b. krojczyni Ii. HEHSEOO, uczen

nica JTl-me Paferiere w Paryżu.
Chcąc zadosyć uczynić coraz liczniejszej klienteli, | 

a zarazem i tegoczesnym wymaganiom, powię
kszyła znacznie magazyn sukien, okryć | 
i kapeluszy. Przyjmuje również z dostarczanych } 
materjałów i uczy kroju. (1099)

ZARZĄD 
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
libawo-romeńskiej

I podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż do \ 
zbioru taryf drogi żelaznej libawo-romeńskiej, oho- j 
wiązującego od dnia 1-go września roku bieżącego, j 
wydanym został obecnie 4-ty dodatek, w którym u- 
stanowione są taryfy następujące: a) po kop. */,, od ' 
puda i wiorsty za przewóz przedmiotów wybucho- I 
wych i przyrządów bojowych napełnionych, oraz al- ' 
koholu winnego (spirytusu bezwodnego), alkoholu ; 
siarkowego (węgliku siarczącego), kollodium, fosfo- i

ru, eHoreforma, eteru ■fatresanege, eterów i olejów 
eterowych osobno niewymienionych w komunikacji 
miejscowej i bezpośredniej, przyczem zachowane być 
powinny warunki dotyczące przewozu przedmiotów 
niebezpiecznych, i b) po rs. 149 kop. 64 za stare po
wrozy i liny, oraz rs. 207 kop. 86 za skóry kozłowe, 
oprócz opłat dodatkowych od wagonu 600-pudowe- 
go w przewozie z Moskwy do Libawy.

Dodatek powyższy znosi opłatę wynoszącą rs. 122 
kop. 11 za przewóz korjandru (kolendry) i anyżu w 
pełnym ładunku 600-pudowym z Wiaźmy przez Mińsk 
do Libawy, tudzież wyłącza stację Koluszki z taryfy 
specjalnej nr 73 na przewóz cukru rafinowanego do 
stacji ucząstku libawskiego dr. ź. libawo-romeńskiej.

W nowo-wydanym dodatku wykazane są także 
niektóre omyłki drukarskie w taryfie normalnej i 
w zbiorze taryf drogi żelaznej libawo-romeńskiej 
z dnia 1-go września, oraz wszelkie zmiany w tary
fach, jakie nastąpiły po wydaniu 3-go dodatku do 
zbioru ogólnego.

Powyżej wymieniony dodatek 4-ty, otrzymywać 
można bezpłatnie na stacjach, w zarządzie drogi, w 
Mińsku gubernjalnym, oraz w zarządzie Towarzy
stwa, w Petersburgu (Mojka, nr 38). (1319)

KORESPÓNDENCJA PRYWATNA.
— G. H. Otrzymano, napiszę w połowie grudnia. 

Bywaj zdrów. (3810)

Dnia 18-go listopada 1885 r.
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Targri
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 18-go listopada 1885 r.

Poczet illustrowanych dzieł polskich, wzbogacony został wydaniem tej sympatycznej 
Książki, tak co do treści, jak i okazałości zewnętrznej. Autor, kierujący układem tej pu
blikacji, czerpiąc ze skarbca pięknych i wzniosłych myśli 80 poetek i poetów, zebrał 
prawdziwe perły poezji polskiej o kobiecie, tworzące całość zasługującą pod każdym wzglę
dem na życzliwe przyjęcie w kołach rodzinnych.

Ryciny wykonane według rysunków znakomitego naszego illustratora, uplastyczniając 
Hiyśli poetów, uzupełniają wartość artystyczną tej wiązanki, mogącej służyć jako miły po
darek i stanowić ozdobę salonów i bibliotek. 2321r

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 2C2//9
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 655/u
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 22%
Od Listów likwidacyjnych kop. 187%

Korzec Węgla najlepszego grubego lub kostkowego z odstawą, rs. — kop. 90. 
„ „ szlązkiego „ „ „ „ ~ 1

Sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego, z odstawą,
r „ brzozowego „ „

Za porąbanie od każdego sążnia kubicznego dolicza się rs. 1.* w SKŁADZIE HURTOWYM

listy żast. m? Łodzi 
4% Listy likwidacyjne 

filety Danku £es. s. 1” II i III 
Lcs.Poż. Premj. z roku 1864

„ T V 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II . „ rs. 100
III ’ rs.100
listy wileńskie dłngot. • •

Akcja i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy 
Akcje cr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żek warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespol. 
Akcje
Akcje Łanku handk w Warsz. 
Akcje Panku cysk. w Warsz 
Akcje Danku handk w Łodzi 
Akcje warsz. Iow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. Tow. iabr. cukru 
Akcje 1 cw. lab. cukru Józef ów 
Akcje Dobrzel. Iow. lab.cukru 
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew 
Akcje Cl cw. zali, przędz. Zaw|

ARNOLDA OHRRINCA
Telefonu M 188.—Skład OkoDOwa X 8.—Kantor Graniaana i

W e k s i e:
Perlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt ster. , 
Paryż 100 franków „ 
Wiedeń 100 guld. „

Papiery publiczne: 
1% Listy zast. z r. 1869 d- 

. „ t » m-
Listy żast m. Warsz. serji 1 

11
III
IV 

serji I 
duże 
małe

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa
wyszło z druku dzieło p. t.: ,

KOBIBTA W FOXZJI POlSKItl
GŁOSY POETÓW O KOBIECIE

zebrane przez

Autora „Antologji Polskiej
« illustracjami E. M. Andriolleg-o, w pięknej oprawie, ozdobionej ry

sunkiem przedstawiającym epizod z „PANA TADEUSZA.”
Cena rs. 5.

dr. żel. w arsz.-terespol. 
dr. żel. fabryczno-łódzk.

Panku dysk, w Warsz

OPAL NA ZIMĘ
rs. 1 kop. 05.
rs. 15 kop. —.
rs. 17 kop. —.

Cena okowity:
z dnia 18-go listopada 1885*go r.
Burt, skład, wiadro rs. 7 kop. 995 

„ garniec rs. 2 kop. 60

Pud Korzec
od | do od | do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. . — 480 530

. „ pstra i dobra — 560 —
„ „ biała. . . — 570 —

—.— „ _ wyb. (nowa) — — 690 600
—.— Żyto wyborowe 232 funt. — — 411 420

„ średnie (stare). — — 400 405
„ wadliwe .... — — — —

Jęczmień 2 i 4rzęd. 272f. — — — —
—.— Owies (nowy) . . 142f. — — 250 275

Gryka ... . 202f. — — — —
Rzepik letni .... — — — —

zimowy 212 funt — — — —
Pzepak rapos zim. 2121 — — — —
Groch polny 202 funt , — — — —

•— Ziemniaki . . . • . — — — —
Hasło świeże funt . — — — —

„ solone pud — — — —
fiana pud..................... — — — —
Horny pud..................... — — — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

, , miękki „ — — — —

IVowe Powieści".

2218 R

w WARSZAWIE: w Lublinie:
R. Błaszczykiewicz.
K. Miller.
T. Strzałkowski.
Siwiński i Zarębski, 

w Radomiu.
J. Herdin.
L. Michalski.
w Włocławku.

J.. F. Braun.
L..Losznitz.

A. Roesler & C-ie.
A. Skorupski.
S. Simon. 
Simon i Stecki.
A. Stępkowski.
E. Szpądrowski. 
Tschoepe i S-ka.
P. Voigt & C-ie. 
J. Zahorski.

-ŁJ’ » » J- JL-I 
powieść przez G. Craik, 

przekł. z ang-ielsk.
2 tomy; —( kop. 80.

Czeczotka, 
powieść z dawnych esasów, 

przez Piotra Jaxę Bykowskiego. 
Tom jeden:—kop. 75.

powieść przez E. Werner, 
przekład z niemieckiego.

Tom jeden;—kop. 60.

Z krwawych dni, 
powieść M. G. Braddoa. 

przekład z angielskiego. 
Tom jeden;—kop. 50.

Opuściło prasę

Drugie Wydanie 
„PRZEWODNIKA" 

dla podróżujących po drogach żel. 
w Królestwie Polskiem, 

ta sezon zimy 188516-jo roku 
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach 
i na głównych stacjach dróg żelaznych.

Skład główny w księgarni Gebethnera 
i Wolffa w Warszawie. 3004

fi-'I

H

TANIE NRY.
Pedagogiczne i Towarzyskie i Książki 
Szkoła piękn. pisania, Zielnik, wydania 

Leop. SSzyllera, 
nagrodzone MEDALEM, na Wystawie 
Rom. Przem. 1885 r.—Nowy-Swiat Jś 21.

Handlującym rabat. 3010

JUSTKA, 
miniatura z życia powszedniego, 

przez Józ. Ign. Kraszewskiego. 
Tom jeden;—rs. 1.

Widmo szczęścia, 
powieść przez M. G. Br addon, 

przekład z angielskiego. 
3 tomy; — rs. 1 kop. 50.

W pracowni Pelagji
Złota .V 16 nowy, mieszkania 6,

l jest do sprzedania: Rotonda jedwabna ada- 
i maszkowa z futrem lub bez, bardzo elegan- 
; cko odrobiona; Pelerynka z wytłaczanego 

aksamitu; Kapelusz świeżego fasonu, Su
knie, szlafroki nowe i używane: Satynka 
różowa ua suknię. Przytein przyjmuje 
się do roboty suknie, wierzchy nu futra, 
okrycia z materjałów własnych lub powie
rzonych, wszystko to wykończa się prędko i 
gustownie. * 2374R

Panienki do nauki szycia po rs. 2 miesię
cznie i nauka kroju sposobem francuzkńn. 
za kurs rs. 8.—Potrzebne sajpanny uzdolnione.

- WINO SZAMPAŃSKIE
firmy GEORGE GOULET w Reims 

Dostawcy Dworu Króla Holenderskiego, 
znajduje się w handlach pp.

w Częstochowie
J. Fuehs.
J. Wędrychowski.

w'Kielcach:
J. Anderszewski
A. Kreuu.
J. Łuczników.

w Łodzi:
J. Hermes.
L. Janiszewski.
P. Schwartz.

A. Boćąuet. 
g. Dobrycz & C-ie. 
Pod „Kometą.” 
Kotecki i Schober.
K. Lesisz. 
Lijewski i S-ka.
W. Muller. 
Neugebauer & C.
F. Poradowski.

Powyższe powieści znajdują się do nabycia w Księgarni M. <Ih3śm’3S8“ 
berg'a. Wydawcy przy ulicy królewskiej Nr 5, oraz we wszystkich księgar
niach w Warszawie i na prowincji. 2358r

---------------"TFW

Do wydzierżawienia

FOLWARK
przestrzeni dwóch włók, położony na pra
wym brzegu Wisły, o kilka wiorst od War
szawy, kwalifikujący się do prowadzenia go
spodarstwa nabiałowego. Wiadomość u p. Ed
warda Jautaeua. Królewaka M 6 nowie 2970



Niechaj każdy

Sklep różnych Towarów 
przy ulicy Bielańskiej Nr 7, 
w gmachu, gdzie Hotel Krakowski, 

obok cukierni, gdzie 

jutro we Czwartek 
i pojutrze w Piątek 

ODBĘDZIE SIĘ 

Niebywała Sprzedaż 
Towarów Wełnianych 

MIĘDZY INNĘMI

t. j. 20 łokci wełnianej Matęrji, 
prześlicznej na suknie, za rs. 2. 

SO łokci Wełny wyborowej najmo- 
dnjejszej, podw. sz„ rs. 3 k, 50. 

Koszule damskie kretonowe. boga
to ubrane, z wstawkami i lan- 
gietami, rs. i k. 25.

2 łokcie kortu zimowego na spodnie 
za rs. 3. 2868

węaLi
kowalskich 
iwęsu 

drzewnych.

Zaszczycony
WIELKIM 

medalem 
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

Damskie Paryzkie

Za korzec

korcu

SPRZEDAŻ 
ihurtowąi detaliczna

DRZEWA
Opałowego

i różnych gatunków

Zaszczycony 
WIELKIM 

MEDALEM
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

SPRZEDAŻ 
hurtowa i detaliczna 

węgli 
Kamiennych 

z różnych kopalń | 
i z własnej 

KOPALNI 
,,^AN“ 

W Dąbrowie.

W najlepszym gatunku, na wszystkich wysta> 
wach powszeehnych nagradzana tylko najwyz- 
szemi odznaczeniami; dó nabycia we wszyswci 
znaczniejszych perfttmerjach w Warszawie

Magazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

W WARSZAWIE.
-------<s©>-------

Kantor Główny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386.

powozowych, 5-cio-letnich, karych do sprze
dania pod Jfe 1655 plac Ś-go Aleksandra róg 
Wspólnej, do 10 zrana i od 3 po południu, 
wiadomość u stróża._________ 3016_____

,------- --------------- -

fabryki Rentla, sprzedaj e się za połowę 
ceny; także rozmaita ruska uprząż* 
Widzieć można w Wołyńskich kosza
rach, na rogu Gęsiej i Karmelickiej, u 
Feldfebla. 2393R

ulica Chmielna 10, 
pod firmą 

Charlotte Barani 
Udziela się lekcji kroju metodą naj
lepszą i tak łatwą, że każda uczeń- 
nića po upływie tygodnia, może skra
jać suknię. Kurs rs. 12.—Za zez wole- 
niem władzy, uczennice uzdolnione o- 
trzymają patent, przez urząd star
szych zgromadzenia krawców poświad

czony. "917

ą la Duchesse „saps Rival,” znane zę 
swej trwałości i dobrego fasonu, fisz
binowe w różnych kolorach, po cenach 

fabrycznych.
Wyłączna sprzedaż na Królestwo 
w składzie bielizny i trykotaży

J. Natanbluta,
22 Senatorska (nowy 32).

2295R

f z powodu znacznego zakupu w fabryce gj 
I Skład Pończoch i Trykotaży gffi 

j J. Natanbluta, pg 
| Ne 22. Senatorska (nowy M 32).

(Remizowe):
wynajmuje; Kantor Plac Warecki 18 Te
lefon m. Cena: Teatr, ślub, Pogrzeb, Wieczór 

1 ^298^ KaZd1’
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„ 1
Za sążeń’ drzewa

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Listopada (2 Grudnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbywać się bę

dzie w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, głośna in plus licytacja, na dogodniej
szych warunkach, na sprzedaż pozostałego po uregulowaniu ulicy Trębackiej w Warszawie, 
placu miejskiego, oznaczonego na planie VI, mającego powierzchni łokci kwadr. 3213,5 
czyli sażenów kwadr. 234,2. łącznie z dwupiętrowym domem murowanym frontowym od uli
cy Nowo-Sepątorskiej i z miejscem pstępowem, od summy rs. 67,500.

Licytacja odbywać się będzie głośna.
Niestawający do licytacji głośnej, mogą składać lub nadsyłać na ręce p. o. Prezy

denta miasta zapieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym, ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, nie później jak do godziny 12-ej w południe, w dniu 
do licytacji oznaczonym, w których wyraźnie cyframi i literami, bez skrobali, poprawek 
i przekreśleń, wypiszą cenę, za jaką podejmują się kupić rzeczony plac z zabu
dowaniami.

Otworzenie złożonych deklaracyj nastąpi zaraz po ukończeniu licytacji głośnej.
Przystępujący do licytacji głośnej, powinni przy prośbie na stemplu ceny kop. 60, jak 

również składający deklaracje, dołączyć kwit kassy m, Warszawy na złożone w tejże kasie 
vadium w ilości* rs. 6750 i na koszta ogłoszenia rs. 150. które nieiitrzymującemu się przy 
licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie nie później jak za dni 15 po za
twierdzeniu licytacji, dopełnić złożone przez niego vadium do 1/'s części sumy zaofiarowanej’ 
na licytacji, pozostałe zaś i/5 części szacunku placu i budowli wnieść do kąssy miejskiej 
w ciągu 10 lat, dziesięcioma terminowemi ratami z procentem 5% i zobowiązanie to wi
nien zabezpieczyć na 2-m numerze hypoteki placu w takim razie, jeżeliby nabywca żądał 
zabezpieczenia ną pierwszym numerze hypoteki, pożyczki Towarzystwa Kredytowego oi. 
Warszawy.

Inne warunki i plan, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
codziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

ćLo 1:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

kupić pozostały po uregulowaniu ulicy Trębackiej w’Warszawie, plac miejski, oznaczony 
na planie JA VI, mający powierzchni łokci kwadr. 3213,5 czyli saż. kwadr. 234,2 łąęąnie, 
z dwupiętrowym domem murowanym frontowym, od ulicy Ńowo-Seuatorskiej i z miejscem 
ustępowem, za summę rs................(wypisać cyframi i literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium rs. 6750 i na koszta ogłoszenią rs. 
150, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . 
wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2326

Węgli najlepszych z odstawą ........ 
z własnej kopalni -Jan,” z odstawą . 

kostkowego, z odstawą..........
drzewnych 'do samowarów, z odstawą . 
kowalskich, z odstawą.......................

Sosnowego rąbanego z odstawą .... 
Olszowego ,, ,, . . . ,

s „ Brzozowego „ „ ....
Drzewo szczapowe o 1 rs. taniej na sążniu. 
Odstawa natychmiastowa, gatunki wyborowe. 
Zabierającym wlasnemi furmankami, liczone będzie taniej o 
węgli, rs. 1 na sążniu drzewa.

g Po cenach bardzo umiarkowanych! t® 
j Skarpetki wyborowe | 
I 4 i 6-cio drutowe, bez szwów, pięty || I r podwójne,

POŃCZOCHY I
S białe, jedno-kolorowe i fantazyjne, naj- ® 
i modniejsze.—Kaftaniki, Kalesony, 

Trykoty, Spódnico.
Jedwabne Pończochy

( do strojów balowych, jedno-kolorowe, £•) 
g czarne, w gatunkach najpiękniejszych, Ej 
| sprzedaje

. rs. 

. rs. 
. rs. 
. rs. 
. rs, 
. rs. 
. rs. 
. rs.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 27 Listopada (9 Grudnia) r. b., o godzinie ll'/3 z rana, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus, przez, opieczętowane deklaracje 
ną trzyletnią dzierżawę od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1885/6 r. do takiejże daty 1888/9 
roku, placu pustego pod Ne 2442 w Warszawie, od rs. 150 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną bez popra
wek na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz 
z kwitem Kassy miasta Warsźawy, na złożone w tejże Kassie vadium, W ilości rs, 15 i na 
koszta ogłoszenia rs. 25, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych,

do
W skutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję' 

się wydzierżawić na trzy lata od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1885/6 r. do takiejże daty 
1888/9 r., plac pusty pod Jfe . 2442 w Warszawie, za summę rs..................kop. . , . rocznie,'
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach li
cytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs. 
i 25, przy niniejszem załączam. ...

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia , . .
i (Wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2401r

Anny Damerau,
Krakowskie-Frzedmieście Nś 38, 

wprost Saskiego Placu, 
ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli obojga płci, tak krajowców, jak i 
zagranicznych, Eony różnych narodowości 
i Korepetytorów. 2967

i kop. —
— kop. 95
-— kop. 90

1 kop. —
1 kop. 60

18 kop. —
19 kop. —
20 kop. —

g
10 kop. na H 

2127r

, 1
» 1

Towarzystwo
Wzajemnej Pomocy Subjektów 
handlowych i przemysłowych m. Warszawy, 

MralrewskierPrzędrnieście $ 27, 
rekomenduje swych członków do wszelkiego 

rodzaju czynności handlowych. 
Obecnie wakują posady:

I reprezentanta firmy; S zarządzające
go; I ińkąśenłą; 1 kipra; oraz 3 huch- 
Usjiterówlkorespondentów.

KANDYDACI:
38 subjektów do ekspedycji, wszelkich 
g..łę?i handlu, także 9 pemocn. buehhal- 

• : i korespondentów' i 7 buchhalterów
' .iespand.. 2369Ę

saym
sulfuris aurati benzoiaatij.

W. RUSSYANA,
usuwają szybko i z pewnym skutkiem 
Sapalenie oskrzeli, Kaszel, Ka
tary piersi i Osłabienia piersio
we, Astmy, Suchoty.—Granulki 
W. Et.us.syana są przyjemnego sma- 
ku i stanowią niezawodny środek le

st czący radykalnie wszelkie słabości 
S organów oddechowych. Dwana- 

ście granulek (drobnych kuleczek), — 
S dzieciom zaś 4—6, użytych z rana i 
§ wieczorem, wystarczają do pokonania 
S chorób piersiowych w'najsilniejszych 
S objawach.
g Wyłączna hurtową i detaliczna 
S sprzedaż Granulek od kaszlu w Labo- 
S ratorjum aptekarza W. Russyana, ul. 
te hr. Kotzebue 3. Cena pudełka 60 kop., 
1 z przesyłką na prowincję, nie mniej 
aj 3-ch pudełek rs. 2. 2950
g Adres: Bussyan, Warszawa.

Specjalna Fabryka 
GORSETÓW

bez szwu i szytych, leniu- 
szków i szelek do prostego 

trzymania się,
dawniej Jana SSabich, obecnie

STANISŁAWA KANIEWSKIE&O.
Czyniąc zadość postępowi, sprowadziła ma
szynę z Paryża i wykonywa gorsety bez 
szwu i fiżbinu, włosiane-hygieniczne dla cier
piących dam. jako też w ogóle gorsety ró
żnych barw i różnych zawsze przystępnych 
cen. — Przyjmuje się do prania i reperacyj. 
Mam zaszczyt zawiadomić szerokie koło dam, 
zaszczycających pracownię naszą zaufaniem, 
żę objąwszy po Janie Habichu znaną fabry
kę gorsetów, przeniosłem ją z ulicy' Miodo
wej dawniej M 6, na Nowo-Sónatórską M 6. 
Ogłoszenia dawniejsze, pracowników lub też 
tytułujących się tak tylko, z fabryką moją 
nie mają nic wspólnego. 2897

Z uszanowaniem
Stanisław Kaniewski.

Nowo-Seaaiorska Ms 6.



PARYŹANIN 
dyplomowany, doświadczony. Umiejący także 
pó niemiecku, udziela lekcyj języka francuz- 
®ego. Cena umiarkowana. Krakowskie-Przed- 
mieście 7. Biuro nauczycielskie. Dąbrow
ska Marja i Marek Antoni. 3020

Syndyk Tymczasowy 
upadłości Bolesława Henryk a Szaniaw- 
skiejo i Koastauteio "' ‘ , 

ńiniejszem ogłasza, że sprzedaż przez publi
czną, licytację ruchomości i mebli, upadłego 
Szaniawskiego, będzie odbywać się w miesz
kaniu jego przy ulicy Wilczej Jń 12, o godz. 
5 po południu, a upadłego Wzdulskiego, w 
mieszkaniu jego, przy ul. Wilczej pod flś 16, 
dnia 11 (23) Listopada 1885 r. i rozpócznie 
śię o 4 po południu. — Syndyk Tymczasowy 
Raymund Stanisław Kamiński, adwo- 
kat przysięgły Marszałkowska Ać 136. 3018

JPośredriik 8
zestosunkowany z ruskieini spekulantami. 
raczy się zgłosić. Świętokrzyska Jjg 19, m. 15.

I powodu wyjazdu 

do Sprzedania z kilku pokoi, skromne i oz
dobne, za cenę bardzo przystępną. Ulica No- 
wólipie .Vi 34, stróż wskaże. ~ ‘ 3024

PODOLSKIE I

JABŁKA i GRUSZKI “
Hortensja Je 7, mieszk. 11, (ze Szpitalnej).

LtltJE Tilth

PODEJMUJE SIĘ 
Wstawiania gorsów, 

kołnierzy i mankietów do koszul męzkich, 
katczków do damskich i wszelkiej reperacji 
takowych, po cenach bardzo niskich, oraz 
Przyjmuję do znaczenia monogramy od kop. 
‘ /a,.gotyckie dwie litery od kop. 3; wykoń
czenie bardzo staranne, jakoteż przyjmuje ob- 
stalunki na wszelką bieliznę. Fasony i robota b. 
staranna. Ceny możliwie nizkie.—Nowy-Świat 
Js 25 nowy, mieszk. 16) 3-cia sień od bramy, 
wprost studni. ______________ 2409R

Syndyk Tymczasowy a 

uuadlościBoIesławaHenrykaSzamaw- 
skiego i Konstantego Wzdulskiego, 

na zasadzie 502 art. Kod. Handlowego, wzywa 
wszystkich wierzycieli powyższej upadłości, 
aby stawili się w czterdziesto-dmowyin ter
minie od dnia niniejszego ogłoszenia, do ni
żej podpisanego Syndyka, osobiście lub przez 
upoważnionych, dla objaśnienia go na zasa
dzie jakich dokumentów i na jaką sńmmę 
dni są wierzycielami i dla oddania mu swycfi 
dokumentów lub też złożenia takowych w 
Kancelarji Sądu Handl.—Syndyk Tymczasowy 
Raymond Stanisław Kamiński, adwo
kat przysięgły. Marszałkowska .V 136

Udzielam u siebie i po domach prywatuych. 
Elektoralna Je 47. 3022

W. Puchalski.
Nowo-otworzony

W dniu 2 Stycznia, r. p., w Sądzie Okrę- 
gówym, odbędzie się

drówniany, oszalowany, w Skierniewicach, w 
pobliżu stacji położony, z budynkami, ogro
dem o vocowym 2 morgami gruntu.—Wiado
mość w składzie materjałów piśmiennych p. 
Figłowskiego, ulica Marszałkowska, przy ul, 
Świętokrzyzkiej.  ‘^^3

Kocioł parowy 
mało używany i i rawie jak nowy z ćwierć calo
wej blachy żelaznej 20 stóp długi, 5 stóp śre
dnicy z dwoma rurami w środku, odstępuje 
się za nizka cenę.—Wiadomość w kantorze

Rembferz, ulica Marszałkowska 
łi lii.

*

PARFUMERIE GELLE FRM

Oliwę Nicejską świeżą 
i E s s e n o j q Octową 

POLECA
Skład Materjalów Aptecznych 

J. MROZOWSKIEGO, 
ulica Miodowa Nr 6.

Firina założona w 1826 roku 
zloty na wystawie powszechnej Paryzkiej w 1878

PARIS, 6, AVENUE DE L'OPtRA

T DENTIFRICE GLYCERINE
Pasta glycerynoWa dla zębów

Wynalazek Euy. DETER&a, Chemika,
Jest to prawdziwie byghniexny gródek dla czyszczenia zębów, nadający im białość pereł l nie 

tuzkRdżajn/y łeb emalii.
Kto raz spróbuje tą pastę zawsze ją używać będzie

Znajduje sie we wszystkich magazynach Perfum,

MM

|
i nim rjnnjmmsLon fes jstwes

Z powodu nagromadzonych wielkich zapft* 
sów gustownej biżuterji srebrnej* 

na nadchodzącą GWIAZDKĘ 
obniżyliśmy cenę takowej, dodając pudelka z wi
doczkiem choinki, o czem mamy honor zawiado 
mić Szanowną naszą klijentelę.

Przy tej sposobności polecamy wielki wy* 
bór biżiiterji złotej i brylantowej, 
zastosowanej do ostatnich wymagań gustu i mody.

Komplety wyrobów srebrnych gotowe 
i na zamówienia.

G. RADKE & A. ŻELISŁAWSKI,
Warszawa, Miodowa JA 2> 2414R

poczwórne i z fordeklem, Kab prawie nowy, Chomonta an
gielskie, Sanki w różnym rodzaju, Sanki amerykańskie, ory
ginalne, sprowadzone z Nowego-Yorku i t. p. 2990

Nr t53K|lS>. 
Fabryka powozów Romanowskiego.

Augustowskich, 
które sprzedają Się na kopy i sztuki, kopa 
ód rs. 1.50. Ulica Skórzana Jś 7, obok Go- 
ścinnego-Dworu, dom p. Grodzickiego. 3014

H111'--’ -watów w wielki in

poleca Magazyn Jubilerski
I .   „machu Teatru podfi^

TRAN LEKARSKI
tegoroczny, żółty, oraz biały, prawdziwy

ma zaszczyt polecić 
SKŁAD MATERJALÓW APTECZNYCH

WIKTORA W AJJGÓRSKIEGO, 
w Warszawie, Nowy-Świat 42, nowy 38. “

Wjritów Krajowych i Zacraniczaych
W. Kleczyńskiego,

Krakowskie-Przedmieście
w gmachu Resursy Obywatelskiej, 

poleca na Gwiazdkę wielki wybór 
towarów i to po cenach zniżonych; 
pomiędzy innemi wiele Resztek, 
z których jedną partję sprzeda
wać się będzie podług następują

cych cen:
20 łokci Materiału 7a
20 łokci Imperial z ^atkę za 
20 łokci Krepy r& 
20 łokci Faconne za 5 
20 łokci Diagonal 50rs 5k<* 
10 łokci Changeant

za rs. 4 kop. 50.

10 łokci Plaidu ESXV"”' 
10 łokci Broche “’ 
10 łokci Tartanu

szerokości, za. rs. 7 kop. 50. 23flBr
W dniu wczorajszym z pod Jś 32 przy 

ulicy Chłodnej wybiegł w kagańcu, na ulicę 
między godziną 8—9 rano,

Wyżeł,
8-miesięczny biały w czarne łaty, rosy kur 
landzkiej. — Ktoby wyż wymienionego psa 
przytrzymał; zechce go za odpowiedniem wyna
grodzeniem odprowadzić pod Je 20 mieszka
nia; — przechowujący go zaś dłużej, póeią- 
gniętym zostanie do odpowiedzialności sa
dową;. 3026

Do sprzedania

I Młyn wodny I 
H położony przy dr. żel. Iwangrodzko- raf 
H Dąbrowskej od stacji wiorst trzy, skła- h 
Ul dający się z 7-iu złożeń, turbinę za- Sj 
H stosować można na siłę 80 koni.—La-
M skawe oferty pod literami C. D. 700, fe 
■ przyjmuje Rajchmau i Frendler, Sena- H 
M torska Je 18/26 w Warszawie. 2350R S3

Podaj e się do wiadomości osób interesowa
nych, że na stacji towarowej drogi żelaznej
Warnzawsko-Petersburskiej, we Wtorek 24
Listopada r. b. odbędzie się publiczna sprzedaż

SI worków mąki pszennej,
wagi brutto 250 pudów. 3021

dopóki nie będzie 
w znanym ze swej taniości 

Składzie Towarów 
przy rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek, '!

dom Brauna Jfe 1, mieszkania 4, 
gdzie sprzedaję: 

Wełnę na suknie w krateczki, po 10 i 
12 kop. łokieć.

Wełnę na suknię podwójnej szerokości, 1 
po 3o kop. łokieć.

Wełnę na suknie, changant. podwójnej 
szerokości, po 45 kop. łokieć.

Wełnę na suknie, brochś z jedwabiem, 
po 50 kop. łokieć.

Kaszmiry czarne i kolorowe, 65 k. ł. 
Kaszmir foule cudowny na suknie, po 

70 kop. łokieć.
Drap de Russe, prześliczny na suknie, 

po 70 kop. łokieć.
Velvety czarne i kolorowe, po 55 k. ł.
Chustki angorowe, wyborowe, bardzo 

ciepłe, po rs. 5.
Flanelki drukowane, po 20 kop. łokieć. | 
Flanelki czysto wełniane, podwójnej a 

szerok., na suknie i szlafroki po 60 k. ł. a 
Korty na suknie zimowe, po 60 kop. 1. i 
Brystole na kostiumy damskie, 2'/a ł. | 

szerokości, po rs. 1 kop. 10. 1
Materjał w supełki (Haute extra Nou- 9 

veaute), po rs. 2 łokieć.
Flanela ponsowa, po 55 kop. łokieć. I 
Barchan wyborowy, Mylton, pó 15 k. 1. s 

2674 4

078814
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Główny Skład Wyrobów Fabryki
Żyrardów

WtWO-'

Do handlu pod firmą | 
„JERZY,“ i 

nadszedł Miód Lipiec na słoiki i wa- & 
gę, oraz nowy transport wyborowego K 
Sera Litewskiego śmietankowe- R 
go, które sprzedają się po cenach niz- 
kich, na skrzynie, pudy, główki i funty, p 
Przyjmuje ohstalunki na prowincję.— gs 
Leszno te 32 stary. 2896

ZftttlD LEGZKH
HYDROPATYCZNO - PNEUMATYCZNY 

dla chorych przychodzących,
Oboźna te 5,

otwarty od godziny 9-ej do 12-ej i od 2-ej do 4-ej po południu.
1. Leczenie ścieśnionem powietrzem w dwóch gabinetach pneuma

tycznych (rozdęcie płuc, wysięki pleurgtyczne, astma, katary dróg oddechowych).
2. Hydropatja. Wszelkie procedury wodolecznicze, jako to: kąpiele ogólne 

o wszelkich temperaturach w obszernym bassenie, kąpiele wannowe, nasiadowe,
w różnej temperaturze, wycierania hydropatyczne, koce, łaźnie (osłabie- 

.. nie,' błędnica, chroniczne zapory, liczne cierpienia nerwów, początkowe cierpienia 
® rdzenia pacierzowego, przewlekłe katary żołądka i kiszek, reumatyzmy) i t. d.

3. Kąpiele mineralne: solankowe, igliwie we i t. p.
ist 4. Terapia mechaniczna czyli massaż. Kombinacja hydropatji z massażem 
ii (skrzywienia członków, długotrwałe zgrubienia stawów, przeważnie od wysięków 

zależne, chroniczne zapory kiszek, newralgie szczególniej obwodowego pochodzenia, 
isc neurastenia i t. d.). 2411r

® o wszelk 
SR natryski

Dla Właścicieli lasów lub Tartaków.
b Żfedany jest las obszerny z dobrą komunikacją w Królestwie Polakiem, gdzie się 
a rnajdnje tartak i wszelki rznięty materiał, na kilkanaście lat może być zakupiony, 
£ resp. gdzie kupującemu może być dawane drzewo do Tartaku na rachunek miesięczny, 
t- Oferty pod EL Ż. 49, do biura Ogłoszeń pp. Kajchmana i Frendlera, Senatorska 
I te 18/26. ____________ ‘_______________________________ 2413K

Na żądanie Szan. Konsumentów ipp. 
handlujących 

Muzeum Pszezeluicze 
mając na względzie jedynie ułatwienie 
zbytu produkowanego miodu przez wyrób 

prawdziwych Pierników, 
otworzyła skład swój przy ul. Wierz
bowej, wprost Niecałej, w gmachu 
teatralnym. 2354r
KKKnmSOB

ulica N o w v - Ś w i a t te 57, naprzeciwko targu Ordynackiego.
Poleca świeże towary, jak. wełny, fianele, kaszmiry i różne towary, w zakres bławatów wchodzące, po możliwie umiarkowanych cenach.

i drugi Skład Fabryczny na Tłomackiem Nr 1, róg ulicy Bielańskiej, polecają:

R "KLirefMiy bielone i niedobielane, sztuka od rs. do ® SB
B bielone na bieliznę męzką i damską,
g sztuka 60 łokci, od rs. j

webowe na mankiety, gorsy i kołnie
rzyki, sżtuka 60 łok., od rs. do

„ na bieliznę pościelową we 
wszelkich szerokościach,

I jnrsEeiśclei*»d.Ia pojedyncze, czysto lniane N-ra: iS>, T * So ?.
1 kolorowe i oxford szyrting na koszule męzkie.
iRewańtuch % 5% 4 i 7|4 szer. szt. 60 łokci, od rs. do
g czerwone i niebieskie, gładkie

i w paski, na wsypy i powłoczki, łokieć od kop. ^0$ do OO kop. 
niebielone gładkie i w paski, na bluzy i fartuchy.

na materace, rolety i markizy 7|4 i 8|4, w rozmaitych deseń, 
w krateczkę na czapraki.

lniane w rozmaitych szerokościach, szare, drukowane 
i z brzegiem kolorowym.

na podszewki roletowe, do opakowania, pod obicia, płótno 
introligatorskie na podkładki.

dry lichy, Telia Russa, 
płócienne, drylichowe, wańtuchy do wełnyt 

nieprzemakające na wozy z ciężarem i wagony, ze szwem 
maszynowym, w każdej wielkości.

Dnia 19, to jest od Czwartku, nastąpi 
BIMDAŹ 

I qsortnaijcii ubiorów dziecinnych 
I w Magazynie A. PAWLIK, I 

ulica róg Trębackiej i Nowo-Senatorskiej te 2. 2410R i



PAPIEROSY

Świętokrzyska róg Włodzimierskiej 2327R 2272R

irzezro-

i nlića Marszałkowska Jiś E4Ó, 
, pomiędzy Śudętokrzyzką, a placem Zielonym.

Zwracamy uwagę, że jakkolwiekbądź ceny Tranu znacznie spadły z powodu 
obfitego połowu Dorszów, jednakże artykuł ten nie przestał być ponętnym do tał- 
śzówania innemi substancjami, dla tego za dobroć odpowiadamy wtedy, tylko, jeżeli 
tenże znajduje się we flaszkach opatrzonych etykietą i kapslem naszej filmy. 2ia2R

aSEd JW-
w cenie kop. 60 za 109 sztuk, w pakunku po 100, 25, 10-i 5 sztuk, oraz

wyniszczający odcis&i.
Mam honor polecić Sżań. Publiczności, jako środek niezawodny, pewny i mniej 

kłopotliwy w Użyciu od innych tego rodzaju płynów i aceterynów, gdyż 2 niecałe 
doby są zupełnie dostateczne do wygubienia odcisków, jak również zgrabiałej skóry 
ńa podeszwach i na piętach u nóg.—Za dobroć plastra firma Apteki gwarantuje.

Ceisfi ptidelEśa
Dostać można w aptekach: .T. Habielskiego, Stare-Miasto; Fer. Więckowskiego, 

róg Chmielnej i Marszałkowskiej w składach materjałów aptecznych: Ludwika Spiess 
i Syna, Plac Teatralny i UJ. Mrozowskiego, ul. Miodowa. Skład główny w aptece 
przy ulicy Przejazd nr 643.'—-W. BOROWSKI. 1959R

JŚowy-?iwiait dom własny Kr.
Kasy moje konstruo 

wane są z najlepszego 
m aterj ału i zzastosowa- 

|gp ńiem najnowszych wy- 
ę;.Ą nalazków. Wybór wiel- 

ki, ceny umiarkowane.
Cenniki illustrowane 

|§/z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda- 
nie gratis. 358R

W PETERSBURGU.
Generalny Agent na Warszawę i Królestwo Polskie

ORLA jfe 8S nowy.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach nafty, lamp 

c w Warszawie i na prowincji. 2340R

rof
tak żółty naturalny, jafcoteż biały nd parze ócżyśzcźeńy, pó cehaćh 

znacznie zniżonych, polecają 
Składy Materjałów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA i ŚYHA,
Piać Teatralny Jś '4©4/Ś, 
obok kościoła PP. Kanoniczek

Zwracamy uwagę;

NAGRODY MEDALE 
otrzymane na 

Wy stawacii 
w Europie i 

Wiedeń . . .
Paryż ....
Filadelfia . . .
Londyn ....
Petersburg . .
Moskwa ....
Warszawa . .

1858, 1867, 1870, 1875

3 7—"----r- ■ , ......................
w cenie rs. 1 za 100 sztuk, w pakunku po 100, 25 i 10* sztuk, poleca 

Fabryka Tataozna Towarzystwa Jim 
dawniej L. KRONENBERG, 

w WARSZAWIE.

RETUSZER0 NEGATWY,
mogący również prowadzić retusz przy powiększieuśaels, poszuki
wany jest fceaawioexme.—Oferty z portretem i warnikami, adresować dr 
E. v. IŚg-gertj fotografii w Rydze. 2387R

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepśzemi sżtucznemi zamkami 

ROBERTA EOHTE,

F* Proszę się przekonać!!
że bezwarunkowo najtaniej kupować można w Składzie Fabryćżźiyńi 

'X5©’W"^22Ó^at Bławatnych.
POD FIRMA

MAGAZYN FRANCUZKI, "ulica hr. BERGA Nr 8, 
blizko Mazowieckiej; poleca w największym wyborze, od cen nąjtanszych, 

ZABAWKI Nowe i GRY TOWARZYSKIE 
zagraniczne i krajowe wszelkiego rodzaju, rozwijające siły jlzyczp.e i zręczńos., 
nauczające i inne,' oraz ozdoby na Choinki, Przybory do kotyljoiia ud.

Ameryce.
.... 1873 
. . . .1867 
. . . .1876
. . . .1862

SPECIAL”
Podwójnie destylowana nafta (petroleum) Towarzystwa produkt nafcianej 

BRACI NOBEL.
Podajemy niniejszem do wiadomości, że znaną naszą oczyszczoną naftę pod marką 

^Specyał” w niezmienionym gatunku, sprzedajemy i w bieżącym sezonie.
Nafta ta dystylówana, mając wysoki punkt wrzenia, będąc zupełnie

czystą, pali się jasnym białym płomieniem przy palnikach* wSżfelkicIi

lahka a i^ycŚkOWame.
f rof. de Prechamps, Długa 23 Niemka z 
■g wysoką, muzyką do umieszczenia, 18406 
erof. de Prechamps, Długa 23. Francuzka 

wykształcona do umieszczenia. 18407

Potrzebna francuzka młoda, do konwer
sacji. Oferty pod Ha w kantorze Kurjera.

Fotrżebna jest na wyjazd bona niemka z 
muzyką, dóbr orni świadectwami, z pensja

rs. 250*. Windom.: Załęska, Niecała 4. 1827Ó 
konwersacji języka niemieckiego udziela 
głSaćhade, zamieszkała: Krakowskie-Przed- 
mieście Jfe 22, mieszkania 11. 18274
EJosztlkńje się guwernantki francuzki. — 
g Marszałkowska 142, mieszkania 12. 18426 
Potrzebny korepetytor na wieś, dla przy

gotowania ucznia do gimnazjum. Krucza
29, mieszkania 2.

Potrzebną jest ,guwernantka Szwajcarka 
posiadająca muzykę i język niemiecki, o- 
raz francuzka, wykształcona, z wyższą mu

zyka i angielka znająca język francuzki i 
muzykę. Biuro nauczycielskie Łuczyńskiego, 
Trębacka 1.  2588 
fóotrżebny jest zaraz student uuiwersyte- 
F tu, posiadający dobrze matematykę i'ję
zyk ruski, dla przygotowania panienki do 
gimnazjum; wynagrodzenie 6 rs. miesięcznie 
za zajęcie do dwóch godzin co drugi dzień. 
Interesowani raczą się zgłosić na Złotą pod 
Jf; 38 nowy, m. 9e. 18466
Kotrźebńy korepetytor do przygotowania 
I”' 3-eh chłopczyków, za stół i mieszkanie. 
Adres: Ulica Petersburska J6 184, litera J., 
na Starej Pradze, na wprost cerkwi, do wła- 
ściciela domu. 18514  
Jj.otrEebna jest nauczycielka młoda z pa- 

*tentem, posiadająca jeżyk frailcuzki z do- 
rą konwersacją i muzyką, do 10-letni.ej pa

nienki. Biuro nauczycielskie Łuczyńskiego, 
Trębacka Jsh L 2595

Jeżeli który z pp. studentów zechce udzie
lać korepetycji za rs. pięć miesięcznie, to 
raczy się zgłosić między godzinami pierwszą 

a drugą do kiosku, róg Brackiej i Chmielnej*.

Posady i prace.

Potrzebny rządca, z kaucją rs. 600. Wia
domość: Leszno 54, mieszkania 2, do 10-ej 
rano._________________________18494

||rMkarz-zećer, w młodym wieku, który 
||obznajmiony jest ze składaniem robót akcy
densowych, oraz drukowaniem na tyglowej 
maszynce nożnej, znaleść może stałe zatru
dnienie w Kaliszu. Wiadomość w kantorze 
fabrycznym, Danielewiczowska 7. 18355

Fanny umiejące dobrze szyć na maszynie, 
mogą znaleść stałe i korzystne zajęcie. 
Wiadomość w fabryce kreplisów, Nalewki 12. 

frSotrzefcna jest panna do sukien, zaraz, 
j Ulica Nowy-Świat kś 16.—Anderlini. 18468 
Potrzeba dwóch furgónistów, do rozwo

żenia pieczywa i odbioru pieniędzy z go
spód. Pensja rs. 10 miesięcznie i utrzymanie. 
Kaucja wymagalna rs. 50. Zgłaszać się uli
ca Hoża 78 nowy, do piekarni. 18442 
potrzeba dwóch uczniów do cukierni.— 
pBielańąka Jfe 22.  18423 ..

Potrzebne śą panny do Sukien, zdatne i 
podręczne. Mokotowska 12, mieszkania 31, 
na dolę. 18348

Poszukuje miejsca osoba wydoskonalona 
w kfawiecczyźnie. kroju i czesaniu, obe
znana z podróżowaniem, znająca język nie

miecki doskonale i nieco francuzki, posia
dająca kilkoletnie chlubne świadectwa. Wia
domość Nowy-Świat kś 54 nowy, mieszkania 
12, na dole. ___________ 18371_____
Oając w majątku swoim kolcuję, życzę 

osiedlić w takowej robotników polaków 
wydalonych z Prus; także potrzebuję ekono
ma z wydalonych polaków. Proszę zgłaszać 
się pod adresem: J. F. Sankowski, Mochy- 
lewska gubernja, stacja Kochanowo. 18051 

ggofrzebne są panny do kwiatów, po- 
f dręczne. Nalewki 13 howy. 18307

Bś. £00 i więcej, za wyrobienie posady
U kolei, ,b. urzędnikowi. Bliższa wiado

mość: ulica Świętojerska Jś 12a, m. 38, od 
1—3 pó południu.__________ 18540

Młoda osoba pragnie miejsca do zarządu 
domem, lub wychowania dzieci, posiada 
chlubne świadectwa kilkoletnie. Wiad. w filji 

piekarni warszawskiej, Chłodna kć 24. 18506 
Kobieta młoda, galicjanka, poszukuje iniej- 
jrasca, do zarządu gospodarstwem miejskiem 
lub wiejskiem. Wiadomość w hotelu Litew- 
skim ka 4.____________________ 18517_____
Potrzebny zaraz uczeń, skład kolonjalny.

Zielna Ja 1, róg Chmielnej. 18522

Potrzebie są panny do bielizny. Ul. Pie
karska Ja 9, miesżk. 18. 18505

Osoba znająca się doskonale na gospodar
stwie, poszukuje miejsca u pojedyńczych 
osób lub u księdza. Piwna Je 13, w sklepie 

mydlarskim. 18500
Męzózyzna młody, żonaty, bezdzietny, ze 
Iggśredniem Wykształceniem, znający polski 
i ruski, poszukuje migjśća. Wiad. w kiosku, 
przy rogu ulic: Ciepłej i Twardej. Może złó- 
żyć kaucji rubli 100.___________18510_____
ggamia służąca lub bona, (może być niemka) 
I potrzebną jest, do wyręczenia w gospo
darstwie. vViad. o warunkach powziąść mo
żna: Elektoralna 3, mieszk. ka 1, codzień od 
11—12 w. południe. 18518

■lody człowiek, pracujący lat-kiTkaTw 
składzie węgli, poszukuje miejsca. Wia- 
domość: kiosk, Plac Zielony. 2592 

potrzebni są uczniowie dó terminu, do 
fabryki koszykarskiej. Muranowska 6. 2584

Osoba umiejąca szyć bieliznę i krawiec- 
czyznę poszukuje miejsca na przychodnią 
do domów prywatnych, albo na stałe, za 

pannę służącą. Tamkij JS 30, m. 2. 18503

Bsoba młoda, biegle pisząca, posiadająca 
chlubne świadectwa, poszukuje miejęca 
kasjerki, lub innego podobnego rodzaju za

jęcia w Warszawie lub na prowincji. ” Wia- 
doitiość: Wielka 31 hoWy, m. 10. 2593

sofca umiejąca szyć bieliznę i krawiec- 
czyżfię, poszukuje miejsca w domach pry7 

watnych* może być ze swoją maszyną. Ulica 
Freta Jfe 20, mieszk. Jfe 15._____ 18531

Otrżółśna jest panna zdolna, dó Szycia 
bielizny na maszynie, oraz podręczna, do 

obrabiania dziurek. Ulica Złota k’s 12/24 
mieszkania 26.________________ 18534
F**otrzebHy ogrodnik wykwalifikowany, z 

patentsm, znający się na pszczelniętwie. 
Wiad. w biurze komisowem Łuczyńskiego 
Trębacka Jfe 1.________________ 25;,*6
taotrzebiiy jest ekspedytor, kaucji rs. 400 
g złożyć do banku. Oferty H. H. w kanto
rze tegoż pisma. 10535  
PEFrsehne są panny, uzdolnione do kra- 

wiecczyzny, do spódnic, i do staników, do 
pracowni Włodarskiej. Elektoralna 37, w 
oficynie, 1-e piętro.___________ 18489

oirzebny uczeń z ładnym charakterem 
pisma, znający język rosyjski i niemiecki, 

na prowincję. Zgłaszać się możiia od 4—5 
po obiedzie.* UL Świętojerska 22 nowy, dom 
Wallfisza, 1-e piętro, ni. 58._____ 185Ó1

Mujmo i sprzeda®.

Wschód.” Dywany perskie, kucharski^ 
angielskie, strzyżone i gładkie, Wojło
kowe, uralśkie, serwety, najrfiźnoiodńiejsze 

chodniki, oraż różne wyroby crjefitaliie, po
leca specjalny skład dywanów, Makowiecka 
X- 16, w podwórzu. Ceny najniższe. 2256 
Siebie, garnitur czarny i orzechowy’, ozdo- 
gf|bne urządzenie jadalnego pokoju, dębowa 
brąz inne meble i lustra, tremo i firanki, a 
C-ciu pokojów kompletne urządzenie, dc 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy di. 
Chmielnej Jiś 26 (32 nowy), pomiędzy Bracką i 
Marszałkowską, mieszkania 9, * 17841



Fortepian sprzedaję ratami, lub wydzier
żawię tanio. Hoża 7, mieszk. 45. 18527

Ftertepian meble i lustra do sprzedania. 
' Sewerynów, At 1 mieszkania.18497

I

TOokoje kawalerskie do wynajęcia w v., 
gclym czasie. Próżna 9, m. 5. — Tamże ’ 
mieszczenie dla panien uczęszczaiawrf??’ 
robót.  18509 do

Sklep dystrybucyjno - spożywczy, z miesz
kaniem, do odstąpienia. Nowy-Swiat 12,

M pieką do sprzedania. Wiadomość: Wil- 
f|cza 24, mieszkania 4.18193

ra roczna do sprzedania. Ulica Dobra
17a, mieszkania 4. 18532

Jogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego 
skład trumien,i wszelkich efektów pogrze- 

iowyeh. Nowy-Swiat 42. 5

gassyny dwie do szycia, jedna Manns- 
Ifgwelda cylindrowa, Krakowskic-Przedmie- 
ście At 51, m. 1; druga Syngera At 4. Żela
zna 28, m. 7, bardzo tanio.18512

Sj/ury amatorskie maleńkie, zwane kuro- 
Wpatwy japońskie, rozpłodowe, smaczne jak 
bażanty, sprzedają się: Obożna 4, m. 1. 18196

Kredens orzechowy tanio do sprzedania. 
W i ejska At 1, mieszkania 27. 18536

Szafy dębowe sklepowe, zdatne także do 
domu prywatnego na garderobę, przytem 
dwie gabelotki i dwa lustra do wystawy, do 

sprzedania. Ul. Niecała łfe 12, stróż wskaże.

Folwark eztero-włókowy, kompletnie u- 
rządzony, bardzo blizko Warszawy, do 
sprzedania. Wiadomość: Grzybowska At 54, 

mieszkania 8, od 4-tej. 17796

? najlepiej za złoto, srebro i zegarki 
"złote. Nowy-Swiat 61, mieszk. 15. 2477

Masło wyborowe codzień przychodzi. Uli- 
ca Chmielna 11.—15, mieszk. 1, 17946

So wynajęcia pokój z meblami, wspólny 
przedpokój, może być z samowarem, usłu
gą i stołem, za bardzo przystępną cenę. Ul. 

Biała domn At 7, m. 8. 2546

Zamieniono mufkę w magazynie strojów
P. Kościańskiej, ulica Pręta At 5, upra

szam o odniesienie do tegoż magazynu.— 
Mufka z chustką J. K., w zamian odebrać 
można swoją.  18499

Fortepiany używane są do sprzedania.— 
Śliska 7 nowy, mieszkania 3. 18488

Lampy naftowe różne z powodu urządze
nia gazu, są tanio do sprzedania w han
dlu win P. Vennlet, Długa At 49. 18486

F’atro szopy męzkie, za 35 rubli, oraz mufka, 
kołnierz nurkowe, damskie, za 25 rubli.

Krucza 49, m. 7.18478

0o wysajęcia salon o trzech oknach, 
elegancko’ umeblowany, może być z cało- 
dziennem utrzymaniem. Wspólna At 2, mie

szkania JS 4. 18284

Bffiagle są do sprzedania, utrzymywane prze- 
|f|zemnie lat 2, mieszkanie ładne i niedro
gie, dogodności wszelkie, sprzedaj e z powo
du zmiany interesu, w każdym czasie. Le
szno At 18.  18029

Ho wynajęcia na jakibądź handel, 2 skle- 
gjpy z mieszkaniem, kuchnią i piwnicą, 
Oświetlone gazem, za rs. 350 rocznie, od 
1 Stycznia 1886 r., od ulicy Prostej, obecnie 
mieści się szynk wódek i piwa od lat 3-ch. 
Wiadomość: Pańska At 64, u rządcy, dom 
dwu-frontowy.18298

do wynajęcia zaraz, na 2-em pię- 
f trze, z wspólnym przedpokojem, meblami 
lub bez. Szopy męzkie do sprzedania i nie
ma klawiatura. Marszałkowska J& 145, m. 5.

fortepiany krótkie, czarne: zagraniczny 
jf rs. 360, Kralla, Sejdlera, system belgijski 
350, Hofera 250. Nowy-Świat 62. Strojenia, 
reperacje, przyjmuje Cerulli. 18491

Do sprzedania fortepian bardzo dobry, 
za rs. 240, obejrzeć można codziennie od 
w pół do dziesiątej do w pół do dwunastej 

przed połud., oraz drugi fortepian fabryki 
Kerntopfa prawie nowy, za rs. 400, na wy
płat miesięcznie po rs. 12. Ulica Piwna, do
mu At. 11.—Kazimierz Uzdowski. 17696

adwokat wyjeżdżający na mieszkanie dc 
Petersburga, może wziąć na siebie zała
twianie interesów tych osób, które nie mogą 

wyjechać z Warszawy. Oferty pod lit. W. 
L. w kantorze Kur jera.18495

Kneble po zwiniętym magazynie, różue gar- 
|||nitury, biurka* szafy i różne inne sprze
daj? pp nieproktykowanie nizkich cenach. 
Nowy-Świat 58, mieszk. 3, w bramie, na dole.

Futro szopy męzkie, w dobrym stanie, jest 
do sprzedania*za przystępną cenę. Wia
domość powziąć można róg ulicy Żelaznej i 

Krochmalnej At 32, w sklepie wiktuałów.

Bransoletę ze starych jnonet zgubiono, 
przechodząc Teatralnym placem, Bielań
ską, Nalewkami. Łaskawy znalazca raczy od

dać jako rzecz pamiątkową do doktora Apte, 
Nalewki 17 nowy (13*st.), za nagrodą. 18523

glebie do sprzedania: garnitur czarny, sze- 
slang, kanapka buduarowa, krzesła fan

tazyjne, lustra, kolumny czarne, stoliczki i 
biurko damskie, biblioteczki, szafki do bie
lizny, bardzo ozdobne, tualeta wielka paryz- 
kiego wyrobu, wytwornie rzeźbiona, z jadal
ni umeblowanie dębowe, stoliczki do kart, 
wieszadła, firanki, lampy, obrazy olejne i 
wiele sprzętów domowych. Bracka M 20, 
szwajcar wskaże.18412

Tani zakład stolarskich wyrobów meblo
wych! i zarazem przyjmuje obstalunki 
wszelkich robót, które wchodzą w zakres 

stolarski i są do sprzedania 2 toalety dam
skie. Ulica Nowogrodzka At 8, 1-sze piętro, 
pracownia K. Bielewskiej, Chmielna As 7, 
I*przyjmuje wszelkie ubiory damskie do ro
boty, oraz podszywanie salop futrem. Tamże 
potrzebna panna kompletnie uzdolniona do 
odrabiania staników. 18520

Kurtki łosiowe i czarne na flaneli, kafta
ny, spodnie, kalesony i skarpetki jelenie

1 zamszowe, chroniące od przeziębienia i reu
matyzmu, w wielkim wyborze poleca fabry
ka wyrobów rękawiczniczych L. Kunickiego, 
Krakowskie-Przedmieście M 7. 17540

Pogrzeby. Warszawski magazyn żałobny 
załatwia kompletne pogrzeby po cenach 
dokazanych kwitami urzędowemi za dolicze

niem tylko 6-u kopiejek od rubla prowizji. 
Krakowskie-Przedmieście A6 64, resursa Oby
watelska. 2478

Bardzo tanio do wynajęcia: 1, 2, 3 lub 4 
pokoje umeblowane, pojedyńczo lub ra
zem, z usługą, kąpielą i waterklozetem. 

Wiadomość w składzie towarów bławatnych 
K. Mantey. Świętokrzyzka, róg Włodzimier
skiej,2503

W <ijniaiui Łzoytzu ): •—Mac deatral ny tr 47ce (nowy 9). _ Aosto.seiio Ueasypoio—Bapinaua 6 (18) Hoaópu IŚbo r-
I cctekicr V4£.cław Lajrif.ŁcWski, — Wydawca Gustaw Gebethner,

Wyprzedają się koszule męzkie i damskie 
fg webowe, strojne i skromne; palto asami- 
tne, nowe i garnitur tomakowy w pracowni. 
Krucza At 47. 18158

Palto podszyte dublonami, kołnierz bobro
wy, do sprzedania u kuśnierza Baab. Mar
szałkowska At 149. 18533

Piece, kuchnie, cyganki i szabaśniki, dy
miące się, poprawiam jak najlepiej, pro
szę się zgłosić do mnie, na ulicę Podwal 

At 14, mieszkania 8. 18525

Żurawia 33, mieszkania 11. Pończochy z 
wyborowej bawełny po kop. 50. Podrabia
nie 30. Tamże potrzebne maszyny pończo- 

sznicze cienkie.__________ 17926

H®aszyna familijna Singera, w zupełnie 
Ifadobrym stanie, do sprzedania za rs. 25. 
Chłodna 18, mieszk. 18,18318

F’utro elki amerykańskie z doborowych skó
rek, mało używane, jest do sprzedania w 
sklepie p. Korpaczewskiego, Nowy-Świat 38.

Magle angielskie są do sprzedania. Ulica 
gH Ogrodowa At 34.___________ 18498_____
Sklep -wiktuałów dobrze procentujący, w 

dobrym punkcie, nie drogo, do sprzedania 
z powodu zmiany interesu. Wiadomość na 
miejscu, róg Złotej i Wielkiej At 19. 18490

gjSehle: garnitur czaimy rzeźbiony orzecho- 
|j*wy, gustowny, urządzenie jadalnego po
koju dębowe, oraz inne meble z kilku poko
jów, tanio do sprzedania. Chmielna At 25, 
nowy At 35, stróż wskaże. 17980

£3a a-m piętrze 6 lub 5 pokojów, kąpiele i 
^wszelkie wygody, zupełnie odświeżone, 
dom za Nowoziclną, Zielna 31.17361

fortepian krótki pozostawień 
J dania. Freta 5, stróż wskaże.

Bo sprzedania futro Bobry amerykań
skie mało używane. Wiadomość w sklepie 
u A. Zajtza, Senatorska Ife 9, dom Boeslera 

Powieści polskie i francuzkie z lat osta
tnich, kupuje księgarnia Cezarego Wila

nowskiego w Warszawie. Bracka At 11. 18308

Kaszyny do szycia praktyczne i trwałe, 
Ifgsprzedaje najtaniej Juljan Berg, ul. Mazo
wiecka Aa 14. 98

Do wydzierżawienia od 1 Lipca 86 r. 
obszerny dom z oficynami, przestronnem 
podwórzem i ogrodem owocowym, zdatny na 

fabrykę lub zakład. Oferty składać w kan
torze Kurjera pod lit. B. A. X. 17304 
Interes dla kobiety, 5 lat istniejący, z wy

robioną klientelą, sprzedaje z powodu wy
jazdu. Kapitał potrzebny nie wielki. Ulica 
Hoża 14, mieszk. 9. 17855

Fortepian o sześciu oktawach, w dobrym 
stanie, do sprzedania. Elektoralna 14, dru
gie piętro od frontu, mieszkania 7. 18519
o sprzedania trzy futra: lisy materją 

gjjkryte, rotonda rs. 120. Poloneza 80. Szu
ba 40. Mufka tumakowa 10. Wspólna At 10, 
mieszkania 1. 18496

Szuba niedźwiadki nowe do sprzedania za 
rs. 80. Ordynacka 6, stróż -wskaże. 2591

Pokój do odnajęcia z opalem, usługą i sa
mowarem. Aleja Jerozolimska At 54, mie
szkania 8. Tamże potrzebna bona niemka.

Pokój duży, porządnie umeblowany z sa
mowarem i usługą, do odnajęcia. Zielna

23 nowy, m. 7.18413

Piesek przybłąkał się w Poniedziałek, ła
py, brzuch, ogon, środek szyi i połowa py
ska białe, z takimże przedziałem przez łeb, 

reszta czarne; liszki ostro sterczące jak u 
kozy. Odebrać można za udowodnieniem wła
sności i zwrotem kosztu ogłoszenia. Chmielna 
7A m. 35. 18521

Bo sprzedania tanio ładne taeble dębo
we, ze stołowego pokoju. Orla 4, mie
szkania. 39. 18537

Akuszerka Śliwowska przyjmuje osoby 
^spodziewające się słabości od rs. 15, z u- 
mieszczeniem dziecka. Ul. Hoża At 16, mie
szkania 20. ___________18460
Bukowska akuszerka, przyjmuje osoby spo- 
ggdziewające się słabości w wspólnych i od
dzielnych pokojach. Opieka troskliwa, dy
skrecja, umieszczenie dziecka. Opłata nizka. 
Bednarska Ab 21. 17805 
'M'kuszerka Ó. Gumińska, przyjmuje oso- 
14by spodziewające się słabości. Cena umiar
kowana. Szpitalna At 2 i 4, mieszkania 14.

■eble ozdobne do 5-u pokojów, garnitur 
czarny aksamitem kryty, szafki, szafy, 
szeslong, umeblowanie jadalnego pokoju, 

biurko damskie i męzkie, łóżka, toaleta, u- 
mywalnia, krzesełka fantazyjne, kolumny, do 
sprzedania. Zielna 11, nowy 19, mieszk. 4. 
"fpirdzo tanio fortepian o 7-miu oktawach, 
|^4-ch szprejcach, konstrukcji Zembrzuskie- 
go, za .250 rs. lub na zamian na pianino.— 
Ulica Żelazała At 39. in. 7.18296 Kapetasze damskie wykwintne i skromne, 

suknie i okrycia przerabia i ubiera bardzo 
tanio. Chmielna 63, mieszkania 28. 17501

Fortepian o 7-u oktawach z blatem i 
szprejcami, jest do sprzedania. Senatorska 
6—10, u fortepianisty Millera. 18322

I jiteresa ImaidŁ i majątłi.

Bom do sprzedania dla ważnych przyczyn 
za rs. 35,000 rs„ Towarzystwa jest rs. 
10,000, dochód roczny 3,900 rs., gotówki po

trzeba 20,000 rs. Ulica Pańska At 64, dom 
dwu-frontowy. 18297
Dzierżawa ośmiowłókowa, długoletnia, za

raz do odstąpienia. Wiad.: Ul. Chmielna
At 60 nowy, mieszk. N 15, do godziny 11-ej 
zrań a.18459

Salon 3-okienny, umeblowany, z usługi 
Chmielna 16, mieszkania 7.1S482

Ozdoby salonowe, ramy złocone i kolom, 
we, gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywa nai- 
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodzona 

medalem fabryka Kazimierza Matulewicza 
ul. Długa Aa 41/43, róg Bielańskiej. 2483 '

(furtki i spodnie skórzane, butyld^r 
^kaftany myśliwskie, poleca Breymeyer. uk 
Królewska, róg Krak.-Przedmieścia, lijęi 

Najpraktyczniejsze maszynki do skórza- 
pnych kaloszy wyrabia, okuwa na miejscu 
i "sprzedaje na tuziny W. J. Olszewski, uli
ca Elektoralna, drugi dom od Solnej jeog. 

BSaluję na porcelanie, atłasie, skórze i 
[^drzewie. Ceny przystępne. Kolorowania 
fotografij akwarellami. Świętokrzyzka X 17, 
mieszkania 7._________________ 18329
Obiady prywatne smaczne, zdrowe i tanie, 

od godziny 1-ej do 4-tej. Bracka 6, m.10.

Obiady prywatne na maśle. Obożna łń 3, 
mieszkania 1. 17833

Do sprzedania fortepian Hofera, łóżko 
umywalka, stół, krzesła, kanapka, maho
niowe, lustro duże, biurko damskie, stół ja

dalny, taca duża, 2 futra damskie, skrzypce, 
kołnierz tumako-wy. Złota 16, mieszkania 11, 
parter.________________________18408_____
Somitur mebli massiv mahoniowych je- 

d-wabną materją krytych stylowych, pra
wie nowych, do sprzedania za rs. 220. No
wy-Świat 62, mieszkania 37. 18403

Fartuchy gospodarskie, ozdobne i dziecin
ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń

czoch i skarpetek, oraz wszelkie szycie na 
maszynie. 'Włodzimierska 23 nowy, na par- 
terze.__________________________ 516_____
■Tapicer przyjmuje zamówienia na meble, 
I rolety, materace i przerabia meble. Ulica 

Orla Aś 8, mieszkania 8. 18179

laeMtaey, yethra- 
biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
y kryty, otomana, saeslongi i różne me 

Ile, tanio do sprzedania. Mokotowska A? 23, 
róg placu św. Aleksaiadra. wiad. u stróża, 
Siebie bardzo gustowne, z 5-u pokojów, 

garnitury ozdobne, szafy, łóżka, umy- 
walnia, toaleta, z jadsdni eleganckie dębowe 
urządzenie, biuro ' otomana, biblioteka, oraz 
kolumny, kandelabry, dywany, firanki, do 
sprzedania tanio, przy ulicy Chmielnej A- 22, 
(nowy 28), idąc od Brackiej 3-ci dom, w bra- 
mie, 1-e piętro, mieszkania 3. 18402 

Fotelt dwa do gotowalni lub biurko, łóżko, 
biurko czarne damskie, zbywam. Jerozo
limska 31 domu, 33 mieszkania. 18373 

fortepian krótki pozostawiono do sprze- 
dania. Freta 5. stróż wskaże. 18401

Fofeój duży od frontu, z meblami i usługą
w każdym czasie. Jerozolimska As 43 no- 

wy. mieszkania 8. 18384

Ładne mieszkanko, 3. pokoje, przedpokój
i kuchnia, do wynajęcia od Ńowego-B.o- 

ku. Karmelicka 2a, nowy 6, wiadomość u 
stróża. 18315

poloneza elkowa i garnitur z foki, zosta- 
f-wiono do sprzedania w składzie futer 
Himmla, Krakowskie-Przedmieście Ać 38.

Kołnierz i mufka z lisów' niebieskich, 0- 
raz tumakowe prawie nieużywane, do 
sprzedania. Krucza 25. mieszk. 16. 18349

Placu łokci 12,000 na Solcu, w blizkości
Alei Jerozolimskiej, do sprzedania na bar

dzo dogodnych warunkach. Wiadomość u a- 
dwokata Zawadzkiego, Nowy-Świat 4, 
między 5-tą a 7-mą. 2568  
Sklep wiktuałów do odstąpienia. Ulica

Bracka .V2 21. 18305

Rs. 25,©OO, 8,000, 3,000 do ulokowania 
na A« 1 hypoteki domu lub dóbr gubernji

Warszawskiej. Marjensztadt Aa 1, mieszka- 
nia 1, od 2 do 4._____________ 18405

Skład węgli do odstąpienia przy ul. Śliz- 
kiej Aa 20.18450

Fortepian Bucholtza mahoniowy w do
brym stanie za rs. 80. Nowy-Świat 30, w 
szkole._________________ ■______ 18404_____

Fortepian czarny, o 7 oktawach, fabryki 
A. Hoffera, do sprzedania. Pianina do 

sprzedania i wynajęcia. Nowy-Św'iat Aa 4. 
J. Hinz. 18088 
Sks&imtsss meble, toaleta, biurko, szafy, 

szeslong, kredens, stół, krzesła, łóżka, fu
tro męzkie. Szpitalna 5, mieszkania 1. 18037 
g’”ardzo tanio! wyprzed'aż kapeluszy sezo- 

no-wych—najmodniejszych. Krucza 25, mie- 
szkania 2. 18257_____

powodu wyjazdu do sprzedania niżej 
(ff,kosztu, flanela cienka francuzka biała.— 
Wspólna 13, m. 1, od godz. 10—6. 18258 
® atykwarjuss Maków, Solna 18, poleca 
femeole starożytne, porcelanę, kryształy, 
sztychy.______________________ 1814Ś_____
fortepian Hofera palisandrowy do sprze- 
g dania. Senatorska 29—31, mieszkania 3. 
T’amakowy garnitur za nizką cenę do 
| sprzedania. Bednarska Ac 25, nowy 31, 

mieszkania 33. 18414

Wspólnika potrzeba z kapitałem rs. 7,500’ 
®Ędo interesu egzystującego od lat dwu
dziestu, dobrze prosperującego. Bliższa wia
domość w kantorze Ignacego Górskiego, ul. 
Bednarska Aś 25. 18515_____
Sklep dystrybucyjny i t. p., z mieszkaniem 

lub bez mieszkania, za cenę przystępną do 
odstąpienia zaraz lub od Nowrego-Roku.— 
Wiadomość Nowolipie 24, w dystrybucji.

Mężatka ze świeżym pokarmem, życzy 
|gg dziecka do piersi. Żelazna 20d, mieszka- 
nia 32. 18538_____
Bramka jest do umieszczenia prosto ze 
Ifgwsi. Wiadomość przy ulicy Długiej pod
Aś 29. m. 32. 18511

Do sprzedania skład węgli, przy ulicy 
Złotej Jfe 36._____________ 18529

Sklep tabaczny dobrze procentujący, do 
sprzedania zaraz. Długa Aa 23 nowy. 18539

Sklep spożywczy, dystrybucja na pryncy- 
palnej ulicy do sprzedania, targ dzienny 
od 30 do 40 rubli. Wiadomość w kiosku, obok 

ratusza.______________________ 18526
pgród fruktowo-warzywny, duży do wy
li dzierżawienia za rs. 150. Dobra As 10, 
1-sze piętro.___________________2594

Potrzebne są 3,000 rubli na spłatę, bez 
pośrednictwa. Ulica Szczygla At 6—8 do- 
mu, lokalu 2, od 12 do 4-tej.18507

o ii a i e.

Sklep, pokój, kuchnia, sklep z kuchnią.— 
Chłodna Ab 25.18451

Meble do sprzedania, dębowe urządzenie 
jadalnego pokoju, oraz inne meble tanio, 
• razem lub częściowo. Chmielna 8, nowy 14, 

wprost kąpieh, mieszkania 9. 18474

Kneble po zwiniętym magazynie, różne gar- 
|nitnry, kredensy, trema, szafy i różne 
inne, wyprzedaję bardzo! a bardzo! tanio. 

Krakowskie - Przedmieście Ać 2, mieszka- 
nia As 1, dom Karasia. 18479

Fortepian Budynowicza, w dobrym stanie, 
do Sprzedania za nizką cenę. Śliska As 7, 
mieszkania 11, stróż wskaże. 18205 

Materja lyońska czarna, brązowa, chustki 
|§gjedwabne na szyję, męzkie damskie i sy- 
berynowe okrycia, tanio *sprzedaję. Obożna 
Ai> 4, mieszkania 1.___________ 18197
S&ćżne meble, mianowicie: garnitur orze- 
ęgehowy, aksamitem bordo kryty. Garnitury 
miękkie kryte jutą i skórą amerykańską. 
Krzesła dębowe, szafki, biurka i t. p. wy
przedają się, po cenie bardzo nizkiej. No- 
wy-Świat At 34, drugie piętro, stróż wskaże.

Sklep wiktuałów z dystrybucją, zimowemi 
zapasami, jest do sprzedania. Ulica Dziel- 
na Ab 21._____________________ 18485

Skład wódek z wyrobioną firmą, od kilku
nastu lat na pryncypalnej ulicy egzystu
jący, jest w każdym czasie do odstąpienia 

z przyczyny interesów familijnych. Wiado- 
mość: Nowy-Świat At 56, nowy 52. 18516

Kawiarnia z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania za przystępną cenę. Wiado
mość rog Świętokrzyzkiej i Szkolnej, w skle

pie kupca Łangowskiego M 42. 18487


